
Poniedziałek. Dnia 23 Sierpnia (4 Września) 1876 r.

1 Długość dnia godzin 13 minut 24. 
Ubyło „ „ 3 „ 23.

Adrei Redakcji „Kurjera Warszawsk.“ PLAC TEATRALNY Nr 5, dom W. L. Zabłockiej.
OGŁOSZENIA W SAMYM KURJERZE ALBO W DALSZYM CIĄGU TAKOWEGO OPŁACAJĄ SIĘ PO JEDNAKOWEJ CENIE.

— Wczoraj, 22 Sierpnia (3 Września)—o godzinie 
10‘/2 z rana Najjaśniejszy Pan, raczył być obecnym 
na nabożeństwie w cerkwi Łazienkowskiej, a nastę
pnie na paradzie kościelnej odbytej na placyku wprost

Dziś: S. Rozalii Panny.
Jutro- SS. Włktoryna i Justyniana. 
Środa: S. Zaeliarjasza Proroka. 
Czwartek: S. Reginy Panny Męezenniezki.

Prenumerata „Km, Wajrsz.“ 
wynosi w Warszawie rocznie 

'r3. 4 kop. 80, półrocznie TB. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
kop. 40, za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Numer pojedynczy w Kanto
rze Redakeii kop. 5.

Wschód słońca o godzinie 5 m. 16.
Zachód „ „ 6 m. 40.

PO AMERYCE!
(LISTY P. FELIKSA FRYZEGO).

VII.
New-York 4go Sierpnia 18 76 r.

Wojna jest teraz na porządku dziennym. Wypada 
wiec nastroić mi się koniecznie na ton wojenny, jak to 
widzę z pism warszawskich — uczynili moi koledzy 
dziennikarscy już od miesiąca.

Rzecz to zresztą bardzo słuszna, bo artykuł musi 
zaciekawiać, jeśli ma go kto czytać.

Więc sprytny dziennikarz w lada wzmiance potrafi 
Zaczepić coś tam o Serbję, czy sprawę Wschodnią, 
choćby pisał o zapaleniu się sadzy, a choćby donosił 
o małżeństwie jakiejś tam pary — potrafi jakoś potrą
cić o Czarnogórze.

Ale o co ja mam potrącać, kiedy w Ameryce pokój 
panuje zupełny i tylko Indjanie skalpują od czasu do 
czasu wojaków Amerykańskich.

Przebaczcie więc ó czytelnicy Kurjera, że nic Wam 
o wojnie pisać nie będę.

Po tym wstępie, czuję, że nie wypada mi pisać ani 
o machinach amerykańskich, ani o postępach Japonji. 
Kad nie rad uciekam się więc do ciężkiej artylerji, 
a której wspominałem w przeszłym liście i biorę się do 
’Pisania mej wycieczki wewnątrz Stanów Zjednoczo
nych z Filadclfji przez Baltimore do Wasclungtonu,da- 

— W dniu wczorajszym, w kościele katedralnym i 
metropolitalnym Ś-go Jana, który pamiątkę swego po
święcenia obchodził Odpustowem Nabożeństwem, cele- 
brował Summę i następnie odprawił w godzinach po
południowych Nieszpory Jks. Dietrich, kanonik archi
katedry (jubilat). Słowo zaś Boże, odnośnie do uro
czystości, głosił Jks. Malatyński, wikarjusz katedralne
go kościoła. Uroczysta procesja, której prócz duchowień
stwa, assystowało bractwo literackie, tudzież błogosła
wieństwo Najświętszym Sakramentem udzielone tłum
nie zgromadzonym pobożnym, zakończyło pamiątkową 
te rocznicę.

— Uroczystość Pocieszenia Najświętszej Marji Pan
ny obchodzona Odpustem w dniu wczorajszym w ko
ściołach: S-tej Anny i Ś-go Marcina, przepełniła tak je
dną jak i drugą Świątynię pobożnymi—przeważnie zaś 
drugą, to jest Ś-go Marcina, gdzie Odpust rzeczony 
trwa cały tydzień, a wczoraj na rozpoczęcie takowego, 
udzieloną została po ukończonych Nieszporach i solen
nej processji, benedykcja papiezka.—W czasie Summy 
na chórze wykonaną została msza kompozycji Fiihrera 
in C., na Offertorium Modlitwa Stradelli, na Benedi
cts kwartet Troszku Na organach akompaniował pan 
Kochański.—Dzisiaj i dni następnych bieżącego tygo
dnia, odbywa się Nabożeństwo Odpustowe w dalszym 
ciągu codziennie uroczystą Wotywą, Summą z kaza
niem a następnie po południu uroczystemi Nieszpora
mi. Wpiątek zaś rozpocznie się 40-to godzinne Nabo
żeństwo. r, f ,

W kościele Panny Marji na Nowem-Mieście, odbyła 
sie. wczoraj przed Summą solenna Wotywa na uczcze
nie' uroczystości Pocieszenia Najświętszej Marji Panny.

__ W kościele Ś-go Jacka, obchodzoną była w dniu 
wczorajszym doroczna uroczystość S-tej Róży Liman- 
sklej Odpustem zupełnym, który rozpoczął się solenną 

■’■ Wotywa, przed rzęsiście oświeconym ołtarzem uroczy- 
stującej Patronki, następnie głoszonem było Słowo 
Boże, po skończeniu którego rozpoczęła się Summa 
poprzedzona solenną processją, z udziałem licznych 
bractw miejscowych z światłem jarzącem, chorągwia
mi i obrazami. Popołudniowe Nabożeństwo Nieszpor- 
ne wraz z processją, oraz błogosławieństwo Najświęt
szym Sakramentem udzielone licznie zgromadzonym 
pobożnym zakończyło rzeczony Odpust.

— W kościele Opieki Ś-go Józefa, odbyło się wczo
raj o godzinie 10-tej z rana, poprzedzone kazaniem, 
uroczyste Nabożeństwo z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu i processją wewnątrz Świątyni Pańskiej.

skiej sporządzony przez pana Witolda Lanci, budow
niczego jest już znany czytelnikom z opisu w swoim 
czasie w szpaltach naszych pomieszczonego, a oko
liczność ta zwalniając nas od powtórzenia, planu, do
zwoli przystąpić wprost do strony finansowej projektu, 
którego rozpoznawaniem i zatwierdzeniem zajmowało 
się nadzwyczajne zebranie ogólne członków zgroma
dzenia giełdowego, zwołane na dzień wczorajszy do, 
sali Banku Handlowego w Warszawie. Z liczby 180 
członków stawiło się zaledwie 80, a i z tych niektó
rzy przed rozpoczęciem obrad umknęli z sali. Czyżby 
sprawdzał się pewnik, że wszelkie zebrania ogólne 
w lecie odbywane, pozbawione są żywotności?

Zebranie zagaił pan Mieczysław Epstein, prezes Ko
mitetu, a zaprosiwszy na asserów pp. Józefa Blocha 
i Partowicza, a na sekretarza p. Wiktora Wertheima 
polecił odczytanie raportu, streszczającego dzia
łalność komitetu w tym przedmiocie. Dowiedzieliśmy 
się tedy, że giełda już w d. 24 z. m. objęła w posiada
nie zabudowanie ujeżdżalni i że przygotowawszy wszel
kie niezbędne do przeróbki materjały, bezzwłocznie 
zabierze się do dzieła.

Co zaś do funduszów, to posiadając własnego kapi
tału 20,000 i 3,000 rubli w gotowiźnie z wpływów 
rocznych, giełda ma przyobiecaną pożyczkę od Urzę- 

1 du Starszych Zgromadzenia Kupców w sumie rs. 14000, 
a nadto 8,000 po podniesieniu ostatniej tej summy 
z miejsca dotychczasowej lokaty.

Pozostałe koszta, przez zaciągnięcie pożyczki poj- 
nieść się mające, tworząc z pomienionemi dług dosyć 
znaczny, zniewoliły komitet do obmyślenia kombinacji 
któraby rychło dozwoliła zamortyzować dłim wraz 
z procentami.

W tym celu zaproponowano podniesienie opłaty od 
członków za miejsca siedzące do rs. 25, aza stojące do 
rs.J2, a nadto oprócz istniejącej już kary 5 kop. za. 
spóźnianie się na giełdę, to jest przybywanie po godzi
nie 10 minutach 10, ustanowienie kary w ilości 15 kem 
za zbyt późne po godzinie 11 minutach 10, opus-M-ża- 
me sali giełdowej. Nadto ponieważ w przyszfrm gma
chu znajdować się będą mieszkania prywatne ztad 
przeto osiągnąć będzie można znaczną dla funduszów 
amortyzacyj nych zapomogę.

Pierwsze źródło o tyle będzie znacznem, o ile oczeki
wałem jest ożywienie giełdy produktowej wobec tej 
ważnej okoliczności zaznaczonej w raporcie komitetu 
że ustawa meklerów przysięgłych, przejrzana przez ko- 
misję specjalną i prezesa sądu handlowego, temi dnia- 
dzenieieZa"°dUie Otrzy,nać ma NaJwyższe zatwier-

Projekta powyższe wyrażone przez komitet w 3«ch 
oddzielnych wnioskach, jednomyślnie zostały zatwier
dzone przez zebranie ogólne. Przed Nowym wiec 
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Ale chyba tak, bo «t parochód nasz gwiżdże pro
sząc w ten sposób dwie murzynki o zejście z nasypu 
a czarne te kobiety usuwają się z drogi, o tyle jeszcze 
w sam czas, że pociąg musnął je prawie ale nie zabił. 

. L, nie panowie! prostota to wyborna rzecz,bo prze- 
cięż w Warszawie przy ulicy Żelaznej i Okopach ileż 
to razy pociągi przejeżdżają ludzi pomimo obarjero- 
wania drogi, a tu ani kawałka barjerki nigdzie a je
dnak wypadki są rzadkie.

Obowiązki barjer pełnią tu slupy umieszczone n» 
wszystkich przejazdach. A wiecie jakim sposobem ta
mują one przechodzenie i przejeżdżanie przez szyny 
w czasie niewłaściwym?

Oto na każdym słupie znajdujesięlistwapoprzeczna, 
a na niej napis: „/.ooZ" out for Locomoliien* 1'1', co zna
czy: „Strzeżcie się parochodu.*1 Dobrze powiedziane 
bo krótko i skutecznie.

—a— Budowa gmachu giełdowego oddawna już 
zajmowała sfery interesowane. Dwa tak ważne organy 
naszego kupiectwa, jak urząd starszych zgromadzenia
i komitet giełdowy przy znacznych stosunkowo fundu
szach musiały korzystać z lokali prywatnych, zkąd po 
kilka kroć się przenosiły w pogoń za odpowiedniem 
pomieszczeniem. Szczególniej giełda była narażoną na 
prowadzenie tułaczego życia. Mieszcząc się dawniej 
w pałacu b. komissji skarbu, zajmowała lokal zajęty 
dziś przez gimnazjum żeńskie,przeniesiona zaś następnie 
do Banku Polskiego, miała się w końcu ulokować w sa
lonie Resursy Obywatelskiej, do czego komitet przez 
ostatnie zebranie członków został upoważniony, lecz 
skutkiem starań u prezesa Banku poczynionych, do
zwolono jeszcze na czas pewien odbywać zgromadze
nie giełdowe w rotundzie bankowej.

Ciekawa rzecz tylko, gdzie się giełda pomieści z na
staniem pory chłodniejszej, gdy posiedzenia w rotun
dzie będą niemożliwe?

Czytelnikom naszym wiadomo już, że komitat gieł
dowy poczynił starania celem nabycia ujeżdżalni istnie
jącej przy ulicy Królewskiej, a będącej własnością 
Władzy Wojskowej. Po zniesieniu się tedy odpowied
nich dekasterji wojskowych na miejscu i w Petersbur
gu, przystano na ustąpienie giełdzie zabudowania 
ujeżdżalni przy ulicy Królewskiej, pod warunkiem 
atoli wystawienia wzamian rajtszuli nowej, na placu 
żandarmskim przy zbiegu ulic Grzybowskiej i Kroch
malnej dla użytku wojsk miejscowych. Ujeżdżalnia 
ta ma być wystawioną najdalej do dnia 15 (27) paź
dziernika r. b.

Komitet energicznie zajął się tą sprawą. Sporzą
dził kosztorysy obliczył koszta i skombinował oko
liczności, któreby najłatwiej dozwoliły wykonać dzie
ło szybko i tanio. Zawarł wiec umowę z p. Bernar
dem Handke, przemysłowcem" i przedsiębiorcą robót 
inżenierskich, który zobowiązał się wystawić ujeżdżal
nię murowaną, najzupełniej odpowiadającą celowi, 
na czas oznaczony za summę 33,500 rs. Komitet 
summę taką złożył w Banku Polskim.

Plan przebudowanej ujeżdżalni przy ulicy Królew- 
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lej przez Pittsburg do Buffalo i Niagary, wreszcie 
przez Albany i rzekę Hudson do New-Yorku.

Słuchajcie tedy!
. Postanowiliśmy wyjechać z Filadelfji rannym po

ciągiem do Baltimore. Ale stacja właściwej kolei od
ległą była od naszego mieszkania przeszło o 7 wiorst. 
Kiedyśmy się kłopotali, jak się dostać do owrej 
stacji, objaśniono nas, że możemy wsiąść do pociągu 
rannej stacji bardzo od nas niedalekiej i że dojedzie- 
my ztamtąd tak dobrze jak i z właściwej stacji. Jakoż 
usłuchaliśmy rady i zyskaliśmy tym sposobem i na 
czasie i na wygodzie.

Wszystkie stacje kolejowe połączone są tu ze sobą 
linjami pomocniczemi, któremi osobne maleńkie po
ciągi zwożą podróżnych, z rozmaitych kolei do pewne
go przystanku, gdzie się dopiero organizuje ostatecz
nie całkowity pociąg do danej miejscowości. Wygodne 
to niezmiernie, a w jak prosty sposób się odbywa!

Oto naprzykład parochód z naszym wagonem wy
ruszył ze stacji, ale tyle przed nim stoi pociągów i ty
le kręci się samopas pafochodów,że musieliśmy się za
trzymać. Wyglądam oknem by zobaczyć co się tam 
stało, aż widzę, że jakiś człowiek bardzo negfiżowo 
ubrany, macha czapką, dając znów iż można jechać. 
Więc, też ruszamy ostro z miejsca, przelatując jak bły
skawica. około sygnalisty czapkowego, zajętego wła
śnie umieszczaniem garści tytoniu w przestrzeni zwa
nej przez naturalistów „jamą u'stna.“

Czołem przed prostotą, czołem!
Po drodze złączywszy się z pociągami nadchodf’.ace- 

mi z rozmaitych stacyj ruszyliśmy w drogę do Balti
more. Iście to amerykańska droga. Przejechaliśmy 
naprzykład ni mniej ni więcej tylko trzy mosty na za
toce morskiej, każdy przeszło 700 metrów długości 
zbudowane w sposob przypominający nasze patrvjar- 
chalne mosty. 1 * J

Bardzo nic wiele slupów, dwie deski umocowane n:v

I
 Na prowincji i w Casar- 

atwie wynosi rocznie r. sf, 8, 
(w tem mieści się już opłata po
cztowa za przesyłkę rs. 1 k. 90, 
oraz za opakowanie i ekspedycia 
rs. 1 kop. 80). ™

Prenumerata przyjmuje się ro- 
Heznie, półrocznie i kwartalnie.

Rokopisma nadsyłane do 
Redakcji nie zwracają sig.

Piątek; Narodzenie N. HI. P. 
Sobota: S. Gorgoniusza.
Niedziela: Imienia N. BI. p. 
Poniedziałek: Teodoryka i Prota

tegoż pałacu przez oddziały pułków Gwardji Grodzień
skiego Huzarów i Ułańskiego Imienia Jego Cesarskiej 
Mości.—O godz. 1 po południu, Najjaśniejszy Cesarz, 
wraz z Ich Cesarskiemi Wysokościami: Cesarzewiczem 
Następcą Tronu, Wielką Księżną Cesarzówną i Wiel
kimi Książętami: Sergjuszem i Pawłem Aleksandro
wiczami, raczył pojechać drogą żelazną Warszawsko - 
Wiedeńską do Skierniewic do Jenerał-Feldmarszałka 
księcia Barjatyńskiego, z kąd o godz. 12‘/4 po północy 
powrócili do Warszawy.

Nr 195. Dnia 4 Września.
Prenumerata „Kurj, 

wyuosi w Warszawii
tirartainie rs* 1 Ł 20, miesięcznie

phtea się kop. 5._ _

ne Redakcji kop. „. .............
Redakcja otwarta od tl-tej 

rano do 2-giej po południu.



2 —

ry naszego miasta nie mała będzie ozdobą. Dotychczas 
bowiem było to anomalją, że kupiectwo miasta, liczą
cego 300,000 mieszkańców a koncentrującego ruch ca 
łego kraju, kupiectwo posiadające rozległe swe dzieje, 
szerokie stosunki, majątki krociowe imiljonowe, że ku 
piectwo to powiadamy nie miało gmachu giełdy, ja
ka zdobi najmniejsze miasta zagraniczne.

Wiadomości miejscowe.
— Słyszeliśmy, iż z powodu zaprowadzenia w Kró

lestwie reformy sądowej, Ministerstwo sprawiedliwości 
weszło z przedstawieniem do Komitetu spraw Króle
stwa Polskiego, aby w takowem wprowadzić w wyko
nanie kodeks karny z r. 1866 w miejsce obowiązujące
go obecnie z r. 1847.

= Na przeglądzie wojskowym odbywanym na po
lach Mokotowskich pod Warszawą, znajdowało się we
dług „Dzień: Warsz:11, 87 bataljonów piechoty, 41 y2 
szwadronów jazdy i secin kozaczych, oraz 150 dział. 
Przegląd trwał od godziny 12‘/2 do 3ciej. Na ceremo- 
nji znajdowali się między innemi: dowodzący wojska
mi w Galicji Jenerał kawalerji hrabia Neipperg, oraz 
Jenerał-Adjutant Cesarza niemieckiego Werder, w oto
czeniu oficerów austrjackich i pruskich.

= Pan S. Czarnowski otrzymawszy niedawno od 
ministerjum koncesję na stałe wydawnictwo biblio
grafii polskiej, wydał już pierwszy jej numer p.t. „Ka
talog nowych książek.11 Numer ten dobrze się zapo
wiada i pozwala wróżyć, iż rzeczona publikacja zara
dzi zupełnemu u nas brakowi bibljografji czasowej.

— Wkrótce ma być podobno wydane rozporządzę- ' 
nie, mocą którego przy każdym sądzie pokoju istnieć 
będzie oddzielny gabinet dla świadków. Dotąd w bar
dzo wielu sądach brak takiego gabinetu, wskutek cze
go świadkowie oczekują na przesłuchanie w salach, 
przylegających do audjencjonalnej.

= Paa Antoni Sygietyński fortepianista po odbyciu 
studiów dopełniających w Koiiserwatorjum w Lipsku 
w tych dniach powrócił do Warszawy. Koncert, któ- 
ty artysta ten zamierza wkrótce urządzić, rozpocznie 
zapewne muzykalny sezon jesienny.

= Zdnieml października r.b. kończy się dziesięcio
letni okres od czasu otwarcia istnienia kolei Tere- 
spolskiej.

== „Po nieszporach — przy niedzieli11 bawił się 
wczoraj ludek warszawski raźnie i wesoło. I w ogro
dach i w ogródkach i w uroczych łazienkowskich ale
jach i w zamiejskich willach wszędzie go było pełno. 
Pogoda dopisywała tej świątecznej peregrynacji, choć 
zimniejszy wietrzyk przypominał, że zbliża się ponura, 
smutną jesień.

A komu chłód silniej dokuczał ten spieszył do teatru 
letniego, gdzie Filleborn trzaskał biczem „Pocztyliona 
z Lonjumeau.11

Na przedstawieniu tern zarówno jak i na sobotniej 
reprezentacji „Trubadura11 obecny był Głównodowodzą
cy wojskami w Galicji Neipperg z towarzyszącemi mu 
oficerami.

— Pan Ludwik Mękarski, głośny wynalazca słyn
nego obecnie we Francyi przyrządu do poruszania 
omnibusów za pomocą ścieśnionego powietrza, stara 
się obecnie w Petersburgu o uzyskanie na całe Cesar
stwo przywileju na nowy sposób zużytkowania ście
śnionego powietrza, jako motoru, zarówno jak i na 
przyrządy do niego. Nie nakży powątpiewać aby po
mysły ziomka naszego nie znalazły rozległego zasto
sowania w gospodarstwie wiejskiem, które jak wna- 

krzyż przy każdym slupie, jako reprezentantki systemu 
tratwowego, wąziutki pokład na wierzchu, a wszystko 
z drzewa — oto i cały most! W chwili przebiegu po
ciągu, trzęsie się to wszystko i waha, ale nikt na to 
nie zważa. * Zresztą na wszelki wypadek, amerykanin 
ubezpiecza swe życie, płacąc w stosunku 25 centów 
za każdy tysiąc dollarów, obiecanych jego rodzinie 
w razie nieszczęścia.

Kilkakrotnie doganialiśmy pociągi nie dość szybko 
zmykające nam z drogi. W Europie byłby zaraz 
przytem jaki wypadek, tu gwizdnęli raz i drug i wnet 
przed nami będący, przyśpieszył biegu, a za nami pę
dzący — trochę zwolnił i all right!

'Nareszcie dojeżdżamy do Baltimore.
Zdała już bielą się wszystkie drogi i ulice nadbrze

żne, niby twarz modnej damy w parę chwil po wstaniu 
od toalety. To szossy ostrygowe!

Tak jest, są to drogi wyłożone ni mniej ni więcej 
tylko skorupami z ostryg, których stolicą na lądzie 

Amerykańskim jest, właśnie port Baltimore. Oryginal
nie wyglądają owe drogi, ale miał ze startych skorup 
dokucza oczom i nosom ludzkim gorzej jeszcze niż dym 
piekarń Warszawskich, rozchodzący się wspauiałemi 
kłębami wśród najgłówniejszych ulic Warszawy.

Za nim dostaliśmy się do dworca, pociąg przejechał 
coś z'dwieście ulic, naturalnie pędząc wśród domów 
zamieszkanych i przejeżdżając tuż-obok otwartych 
sklepów, przed któremi małe dzieciaki bawiły się 

, w guziki.

Pokazuje się z tego, że gra guzikowa ma charakter 
międzynarodowy i że dzieciaki amerykańskie upra
wiając tę rozrywkę z zamiłowaniem, nie mają czasu 
wyłazić na środek ulicy, jak się to u nas często dzieje.

Guziki chronią od nieszczęścia przyszłych obywateli 
Stanów Zjednoczonych!

Miasto Baltimore wygląda jak wszystkie miasta ame
rykańskie. Obok ogromnych gmachów murowanych 
tulą się drewniane klitki. Obok stylu odrodzenia 
znajdziesz zawsze styl pacanowski.

Niemców aż się tu roi. Więc są też Schutzenpark 
i Schiltzenrereiny i różne festy, ale mimo to, żaden re
prezentant germanizmu nie myśli wracać do Europy.

Mówią po niemiecku, czytają po niemiecku, nawet 
czują trochę jeszcze po niemiecku, ale myślą już po 
amerykańsku.

Gospodarz restauracji, do której wstąpiliśmy na 
śniadanie (rodem z Bawarj) bardzo się ucieszył, dowie
dziawszy się, że przybywamy aż z Warszawy. Z roz
mowy dowiedziałem się, że ani myśli o powrocie do 
Germanji. Nad Zjednoczone Niemcy, przekłada da
wniej Zjednoczone Stany Północnej Ameryki.

W ciągu kilku godzin nie mogliśmy miasta obejrzeć 
dokładnie, przeszliśmy jednak pieszo lub przejechali 
omnibusem prawie wszystkie ważniejsze ulice. Nic, 
szczególniejszego przytem nie zauważyłem, chylia 
wspomnę tu o pociągu przeprowadzonym z jednej ulicy 
na drugą mułami, które tak są przyzwyczajone do stą

pania tylko pomiędzy szynami, że zaprzężone w liczbie 
7 czy 8 ciągną ogromny ciężar bez poganiaczy.

Po Baltimore mieliśmy z kolei zwiedzić Wasching- 
ton, stolicę Stanów Zjednoczonych.

Odległość tych dwóch miast wynosi 40 mil angiel
skich, czyli 60 wiorst, ale że jechaliśmy pociągiem po
śpiesznym, więc przebyliśmy ją w ciągu 55 minut. 
Jest to szybkość nadzwyczajna, bo w stosunku 66 wiorst 
na godzinę.

Waschington pięknie się przedstawia. Zaraz w pier
wszej chwili uderza każdego olbrzymi gmach Kapito
lu — przybytku władzy wsaystkiph Stanów. Ulica 
szerokie po 200 kroków, asfaltowane na całej prze
strzeni, a chodniki ocienione drzewami, wzdłuż któ
rych wznoszą się bardzo piękne domy osztaclietowaiw 
ozdobnie. Pięknie to wygląda i nadaje miastu odrębny 
charakter.

Wkrótce po przybyciu odnaleźliśmy ziomka naszego 
p. K. mieszkającego tu przeszło trzydzieści lat i 
zajmującego stanowisko urzędowe. Starzec to już ale 
energiczny nad podziw. Ofiarował się nam za przewo
dnika i nie opuścił ani na krok prawie, przez cały c?38 
naszego w mieście pobytu. Objaśniał nam wszystko I 
oprowadzał wszędzie, pomimo strasznego upału.

Najwięcej szczegółowo oglądaliśmy Kapitol, poświę
ciwszy na ten- cel przeszło cztery godziny.

(Dainty dag nastąpi.)

szym kraju, wyłącznie posługiwać się musi siłami 
zwierzęcemi, a para nie wielkie dotąd znajduje zasto
sowanie.

= P. Kazimierz Ostrowski w szeregu medaljonów, 
jakiemi sobie u nas przychylne uznanie zyskał ze stro
ny znawców i ogółu zwiedzającego wystawę sztuk pię
knych, wykończył właśnie bardzo udatny medaljon 
Wincentego Pola. Pozwalamy sobie przy tej sposo
bności zdradzić tajemnicę jego pracowni, którą jest 
biust panny Romany Popiel, odznaczający się. nietylko 
podobieństwem, ale nader wdzięcznie nadanym mu wy
razem, tak charakterystycznym w rysach ulubionej 
artystki.

Biust ten potrzebuj e jeszcze niektórych wykończeń, po
zwalamy więc sobie zachęcić młodego artystę do po
śpiechu, aby swej pracy niezbyt długo ukrywał w pra
cowni.

= P. Zygmunt Gloger, wydał w tyeh dniach mono- 
grafję „dawniej Ziemi Łomżyńskiej11. Jesto to rzecz 
nader sumiennie i umiejętnie opracowana i życzyćby 
należało, aby podobnych prac pojawiało się najwięcej.

== Pomimo chłodnych już wieczorów przedstawie
nia w- niektórych ogródkach przeciągają się często do 
godziny 1-szej po północy. Dzieje się to szczególnie 
w sobotę, który to dzień afisze tytułem przynęty ogła- 
.szają przedstawienie składane z różnych wyjątków. Ze 
względu na zdrowie publiczności i pożytek samych 
pracujących na scenie aktorów należałoby nadmiernie 
wybujałe programy trochę zmodyfikować.

■==■ Jeden z członków orkiestry w Eldorado zlepił 
polkę p. t. „Zimajer11 Posługując się popularnem 
imieniem artystki, autor tego „utworu11 doznaje wcale 
przyzwoitego powodzenia... w ściąganiu 30 kopiejek 
od ogródkowej publiczności!
= Ulica Srebrna doczekała się wreszcie bruku, 

który znośniejszem czyni wspomnienie niedalekiej już 
jesieni. W tym terminie rozpoczyna się tam wielki 
ruch wozowy, charakteryzujący porę obecną. Zapraw
dę jest ona przejściem z bezczynności w epokę szyb
kiego nader życia i zajęcia. Większe zakłady han
dlowe, jako to kantory ekspedycyjne, transportowe, 
komissowe i t. p. nie wiele mające w lecie zajęcia, 
wrzą w jesieni pracą olbrzymią — co zawsze jednak 
jest do przewidzenia. Niektóre zakłady fabryczne 
rozpoczynają nowe kampanje; handel przybiera szer
sze rozmiary;—słowem życie, uśpione snem letargicznym 
w lecie; przy nastąpieniu chłodniejszej pory, nanowo 
calem płynie korytem...

— Było to przed rokiem.
W ubocznej ulicy na trzeciem pięterku, mieszkało 

ubogie małżeństwo. On udzielał lekcji, ona trudni
ła się krawiecczyzną, która wszakże nie wiele przy
nosiła jej grosza.

Na pierwszem piętrze w tej samej kamienicy wypra
wiano huczny bal... Pani X. ex obywatelka, z natury 
zbyt oszczędna, choć zamożna, pragnęła ubrać się ta
nim kosztem i zaćmić warszawskie damy. Udała się 
tedy do owej modystki, proponując jej zrobienie stroi
ka na głowę. Umowa była krótka.

Pani X. miała ubranko najgustowniejsze choć tanie 
i wzbudziła prawdziwy żal w elegantkach wielkiego 
świata.

Cóż się dalej dzieje.
Pani X., jakby kaprysem powodowana, postanowiła 

dopomódz nędzy. Przywoławszy tedy modystkę, ofiaro
wała jej bez rewersu, bez procentu, ot tak, zda się 
z fantazji... 4,000 rs., na założenie magazynu mód.

— Niechcę nic od ciebie, żadnych świstków; — sko
ro się dorobisz, sama się upomnę, o moją należność.. 
Wynajmij lokal, będziemy sąsiadami.

Lokal obrano na ulicy ***, sprowadzono modele i 
formy—przyjęto panny do pomocy.

Szczególne szczęście sprzyjało ubogim, magazyn 
nabrał wziętości, w kasie sporo zgromadzono rubli 
były tysiące. _

Dobrodziejstwo, to kapitał pożyczony na nieprakty- 
kowaną lichwę! Dobrodziejka bowiem upomniała się 
o swoje, lecz w jaki sposób? Oto pięknego poranku... 
kazała się wyprowadzić _ małżonkom, nie dawszy inj 
nawet... stołka! Dorobili się! musieli zatem zwrócić po
życzone pieniądze.

_ I znowm tedy biedni ludziska zamieszkali trzecie 
piętro; on, jak dotąd udziela lekcje, ona pracuje 
krwawo...

Ex-obywatelka zasypia spokojnie; czyż nie wypełni
ła godnie swego obowiązku?

= Dzieją się rzeczy na ziemi i niebie, o których sie 
nie śniło nawet... naszym reporterom!

Czy uwierzyłbyś np. czytelniku, gdybym ci wczoraj 
powiedzą!, że ulica czarna, ta dziewicza otchłań bru
du, gruzów i wszelakiej nieczystości doczeka się kiedy
kolwiek brukowania? A jednak tak się stało — na ca
łej jej bowiem przestrzeni od Franciszkańskiej do Bo
nifraterskiej ułożony będzie polowiec.

Kronikarze, jako też czyniący z różnych dziwów cie
kawe dla potomnych historje, niechaj o tym ważnym 
ewenemencie XlX-go wieku nie przepomną.

Tu można także nadmienić, iż nagromadzony na uli
cy Bonifraterskiej i Konwiktorskiej brukowiec, pocho
dzi z nad brzegów Wisły, gdzie w tysiącach stóp kubi- 
cznych zwożą go berlinkami.
= Na Wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięk

nych w Warszawie przybyły obrazy olejne: Iwanow
skiego Nikodema „Wśród Rusałek11, Alfreda Kowal
skiego „Bigos na polowaniu4, Tadeusza Ajdukiewicza 
„Ułan w gościnie11, Feliksa Brzozowskiego „Widoł 
Golarzewa na Moszczę11, Saturnina Świerzyńskiego 
„Widok nawy środkowej Katedry na Wawelu w Kra
kowie, bramy od Wielkiego ołtarza z tronu biskupie
go dawniej koronacyjnego11, Ćyprjana Dylczyńskiego 
„Domator11 — i akwarelle: Bolesława Baszczyńskiego 
„Przystań rybaków w Sorento w zatoce neapolitań- 
skiej11, Stanisława Binkiewicza „Portret hr. Aleksan
dra Przeździeckiego11, Wojciecha Gersona „Nowy 
parkan w małem miasteczku.11

= W pewnem biurze prywatnem pewnej kolei, są 
pewni sekretarze i kanceliści, którzy nadymając się 
niby żaba w bajce, traktują interesantów i starszych 
od siebie w służbie urzędników, w sposób ubliżający. 
Na intencję więc opamiętania się tych panów, skła
dam kop: 50 z przeznaczeniem takowych na szpital 
Jana Bożego.— i’. P.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego U. 
K. rs. 25 dla biednej matki, która złożyła do spienię
żenia cukierniczkę i dwa lichtarze srebrne, dla zape
wnienia losu swemu dziecku. T. Werner rs. 3, M. II. 
rs. 1 dla nędzy.

Biedna wdowa pragnąca syna swego 14 letniego od
dać do terminu, uprasza litościwe osoby o jakielwiek 
dla niego ubranie.

— Giełda Warszawslra, d. 3 września 1376 r.— 
W przeciągu tygodnia ubiegłego kuria weksli zagranicznych 
na giełdzie naszej dwukrotne wykazują zmiany. Gdy do śro
dy ulegały stopniowej obniżce, ’od połowy tygodnia iść po
częły w górę, za powód ezego wskazują telegram z Peters-



— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Ś. n. Adam Chojnacki, testamentami z dnia 10 (22) wrze

śnia 1858 r., 31 października (12 listopada) 1868 r. i 19-go 
września (1 października) 1871 r zatwierdzonymi przez po
stanowienie JW. Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 21 
trudnią 1873 r. za Nrein 15548 zapisał procent po 5% od 
kapitału, w kwocie rj. 4,500, t. J. >s. 225 nanajrody, eo rok 
no sobie koleją idące, dla lokai niższych stopni, lub stróżów 
i kucharek, chrześcian, za długoletnią, nieprzerwaną i nie
naganną ich służbę, u jednych państwa, pana lub pani, sta
le mieszkających w Warszawie.

W porządku wskazanym przez testatora w roku bieżącym, 
kolej na otrzymanie nagród przypada na kucharki.

Przyznanemi i udzielonomi będą dwie nagrody; a miano-

a) Pierwsza nagroda w ilości rs. 150, dla kucharki, która 
przez lat 20 służyła bez przerwy, i nienagannie u jednych 
państwa lub pani, albo też u ich zstępnych w prostej li-

b) Druga nagroda rs. 75 dla kucharki za lat 15 takiejże
służby. , .

Kucharki pragnące wspólubiegac się o pozyskanie powyż
szych nagród, obowiązane najdalej do dnia 4 (16) paździer
nika r. K wnieść o to podanie do Magistratu miasta War
szawy, od którego zależy zakomunikowanie Radzie Miejskiej 
listy wykwalifikowanych do nagród kucharek.

Do podań naieży dołączyć:
a) Metrykę urodzenia i chrztu.
b) Książkę legitymacyjną. , . , Ł , .,
c) Świadectwo pana albo pani, poświadczone za rzetelność 

przez Komisarza Policji właściwego Cyrkułu, o liczbie lat 
spędzonych przez kandydatkę w nieprzerwanej u nich służ
bie i o prowadzeniu się.

d) Książkę służbową — i .
e) Świadectwo policyjne, że państwo, fan lub pani, u któ

rych służy kandydatka, są stałymi mieszkańcami miasta 
\V"srszźiwy. . ’

Rozdanie zaś przyznanych nagród nastąpi w dniu 11 (23) 
grudnie r. b. . , ,

p. o. Członka Zarządzającego czynnościami Rady, 
J. Maanuski.

buro-a maiaey wywrzeć wpływ stanowczy na obroty tygo- 
dniowa.—Weksle na Berlin wykazują w rezultacie podwyżkę 
on kon (ze 112.65 dla długoterminowych i 112.35 i dla ktot- Sieminowyeh przeszły w notowania "112.95-112.80 i 112.65 

112 50). Podwyżka tygodniowa weksli na Londyn wynosi 
zaledwie l/2 kopiejki (z 7.66*/2 na 7.67). Weksle na Paryż podniosły sio o 15 — 30 kop., z 91.35 na 91.50 — 91-^ł 5 
0120 na 91.50. “Weksle długoterminowe na Wiedeń z 03./a 
posunęły się do wysokości 94.27 '/2, krótkoterminowe niezmie
rni v notowania 94.65. . , , ...

Za to kursa papierów publicznych, pgolnej uległy obniżce. 
Listy zastawne 4% obu serji, obniżyły się o kop. 30, zasta
wne nowe 5°/0 w dużych sztukach a kop. la, w małych o 
kop. 30, zastawne m. Warszawy serji I-ej, o kop. zo, ii-ej 
kop. 10. Listy likwidacyjne z powodu odbywającego się 
w ostatnich dniach losowania, nie mogły być w końcu tygo
dnia notowane na cedule. Obroty niezbyt ożywione; z innych 
wartości nabywano przeważnie akcje kolei warszawsko-tere- 
spolskiej i bunków: dyskontowego i handlowego.

BZURO IMFORHACYJttE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez Siostry Miłosierdzia

Ł poleca miłosierdziu Publiczności Warszawskiej, 
ulica Nowy-Świat Nr 51._______ _______

Nr i Ulica 1 ' UWAGI,
domu j j lub initials

Kulikowska J. 
Szmugowska J 
I'lorentyna L 
,Lambrecht J. 
AlirzejewskaT. 
'■Ciołkowska E 
i Witkowski M. 
iBystrz&nowska 
[ózulczewska J 
Kamińska Z.

i Doinanieeka L 
jCkmurzewska 
Radzikowska 
Starostka M.

i.^akuboski T:

Niewidoma i oho a. 
Wdowa dz. dr. 4. 
Sparaliżowana. 
Wdowa dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 4, córka kaleka 
Ciemna, sio. ch. i sparaliżo 
Chory dz. dr. 2-.
Wdowa, dz. dr. 4. 
Niewiaoma.
Wdowa, dz. dr. 3. 
.Wąż nieobecny, dr. dr. 6.
Wdowa dz. dr. 1 głuchonieme. 
Wdowa, dz. dr. 3.
Wdowa, dz. dr. 3.
Óhoiy na rękę, żona-po eho- 

; robie, dz dr. 3.
taniak Leok. jMąż w szpitalu, dz. dr. troje. 

Kraszewska J.i Wdowa, cór. chora, syn id jota.

100 Piwna
12 Brzozowa.
19 Piwna
10 Brzozowa

9 Przyrynek
15 Mostowa

8 Sowia
3 Górna

13 Browarna
6 fabryczna
4 Karolkowa

22 Chłodna
7 Orla

42 Ogrodowa
9 Nowomiojs

121 Praga-W.
•7 Widok

f Dnia 5 b. ni., t. j. we wtorek, jako w pierwszą, ro
cznicę śmierci ś. p. Karoliny z Borzęckich, Igo ślubu 
Frieman, 2go Dobrzańskiej, odprawi się za spokój jej 
duszy w kościele Śtej Auny na Krakowskiem-Przed- 
mieściu, o godzinie 10z rana żałobna Wotywa, na 
którą, w smutku pozostały mąż, Krewnych, Przyjaciół 

. i Zpąjppiych zaprasza. —15,078—- ,
t Jutro to jest dnia 5 Września o godzinie 10 z ra

na jako w czwartą rocznicę- śmierci ś. p. Księdza Pra- 
łąta Ferdynanda Dziaszkowskiego, odprawione będzie 
Nabożeństwo żałobne w kościele Archikatedrałnym 
$-go Jana, na które brat zmarłego zaprasza Przyja
ciół i Znajomych. —15,010—

j- Ś. p. Barbara z Jurszów Stcfanjcka obywatelka, 
żona urzędnika, w dniu wczorajszym zmarła, co do 
wyprowadzenia zwłok doniesionem będzie jutro.

Wiadomości Polityczne.
Równolegle z działaniami wojennemi, które ześrod- 

kowały się głównie około Aleksinaćzu, rozwija się 
działalność dyplomacji, dążącado położenia kresu wal- 

’ce. Mniej ona głośna, za to ważniejszą od wojny być 
może i trwalsze będzie miała następstwa. Wojna stoi 
na tym punkcie, że biorąc naprawdę, obie strony nie 

wiedzą dobrze co z nią począć. Gdyby wszystkich wal
czących w obozie serbskim ożywiał ten [duch, jakim 
przejęty jest redaktor Głosu Czaru ogar za nie pytano- 
by się o to czy dalej walkę prowadzić i walczonoby do 
upadłego bez oglądania się na pokój, bez żałowania 
ludzi i pieniędzy. Ale ludzie są ludźmi, mają i muszą 
mieć swoje dążenia zachowawcze przy największych 
porywach.

Gdyby Serbowie mogli liczyć na to, że własnemi si
łami i przy tych pomocach jakie obecnie posiadają, wy
swobodzą wszystkie ludy słowiańskie z pod jarzma 
Turcji, niesłyszelibyśmy dzisiaj o przygotowującym się 
pokoju. Walka byłaby rzeczywistą walką do upadłego. 
Lecz właśnie obliczania się przez Serbów pokazują im, 
że wyswodzenie ludów słowiańskich własnemi siłami 
nie dokażą, nie mogąc zaś znikąd interwencji zbrojnej 
się spodziewać, muszą plany swoje na dalszą przyszłość 
odłożyć, a tymczasem właśnie w interesie tych planów 
myśleć o tern, aby przez walkę bez nadziei sił społecz
nych nazbyt nie osłabiać. Taka jest rozumna przy
czyna wytworzenia się stronnictwa pokojowegowBiało- 
grodzie i takie są niezawodnie pobudki Księcia Milana, 
którego patrjotyzm nie jest pewno gorszym od patrjo- 
tyzmu pp. Risticza, Gruicza i Stefczy.

Turcy bardziej jeszcze niż Serbowie wojny pragnąć 
muszą. Nie oni wystąpili zaczepnie, nie oni wojny 
jako środka, do dopięcia pewnych celów używali. Pań
stwo tureckie więksżem jest od księztwaserbskiego, 
ale życie w nim daleko słabsze. Krew silnie bije 
w żyłach Serbji; Turcję pochyla do dołu niemoc we
wnętrzna, którą każde wstrząśnienie potęguje, na 
którą ratunek tylko w genialnym rozumie stanu, wo
li potężnej — a tych na zawołanie mieć nie można— 
pokój zaś, pokój najzupełniejszy musi być koniecznym, 
choćby nawet i dotychczasowego bytowania warun
kiem. Turcja ma daleko większy jnteres w zawarciu 
pokoju niż Serbia i Czarnogórze i gdyby tam nad Bo
sforem posiadano więcej rzeczywistego rozumu a mniej 
nierozumnej pychy nie targowanoby się o formy, z któ
rymi i tak już dłuższe trwanie nie jest przeznaczonem, 
— i przyjęłoby pośrednictwo czem prędzej, aby też 
czemprędzej do polepszenia wewnętrznych stosunków 
publicznych przystąpić. Samo to targowanie się o for
my stanowi już wskazówkę niekorzystną codo szcze
rości i stopnia odczuwanej potrzeby reform politycz
nych i spółecznych w Turcji. Ministrom tureckim 
idzie więcej o blachy tytuł prawny niż.o warunek nie
zbędny dla rozpoczęcia działalności, bez której Turcja 
nieochybnie upaść musi — o pokój.

Układy o zaprzestanie wojny toczą się między mo
carstwami, podpisanemi na traktacie paryzkim - któ
re pomiędzy obu stronami stanąły w charakterze roz
jemczym. Nie ulega już wątpliwości, że i książę 
Mikołaj zażądał pośrednictwa; depesze wiarogodne 
z Wiednia i Petersburga dostateczny stanowią tu do
wód. Zatem rokowania o wstrzymanie kroków nie
przyjacielskich są na porządku dziennym. Zawiesze
nie broni nie jest pokojem; ale niewątpliwie i obie 
strony wojujące i mocarstwa traktatowe chcą do aktu 
wstrzymania wojny wprowadzić już gotowe warunki 
pokoju. Jest to droga najpraktyczniejsza i najpew
niejsza dla pokoju samego: za preliminarjami pójdzie 
i ostateczny traktat, zawieszenie zaś broni mogłoby 
niedoprowadzić do preliminarjów, a tern mniej do sa
mego traktatu. To nam tłómaczy powolność w działa
niach dyplomacji: prostej demarkacji stanowisk obu
stronnych mogliby dopełnić sami generałowie naczel
ni, ale dyplomacji idzie nietylko o stronę militarną 
danego stosunku: dice ona urządzić go ódrazu i ze 
strony politycznej, To właśnie urządzenie wymaga 
porozumienia się a porozumienie się w jednej chwil j 
nastąpić nie może.

Ze szczegółów ogłoszonych teraz co do walk pod 
Aleksinaczem, wyciąga „Presse** niektóre dane, tyczące 
się siły wojsk serbskich i tureckich, z czego się po
kazuje, iż armia serbska pod Aleksinaczem liczyć mo
gła 66,500 ludzi, 170 dział, 2,500 kawalerji, zaś siły 
Ali Saaba i Achmeta-Ęjuba-paszy dochodziły do 65,000 
ludzi i 90 dgiął. Nadto położenie obwarowane przez 
Serbów, lepsza owiele od tureckiej artylerja, znaczna 
ilość inteligentnych oficerów przyczynić się musiały dó 
powodzenia armji generała Czernajewa.

Z Petersburga pod dniem 31 sierpnia donoszą: 
Qd 26 sierpnia został gabinet tutejszy ze strony Ks. 
Mikołaja wezwany do pośredniczenia w razie zawie
szenia broni, albo rokowań pokojowych między Serbja 
a Turcją—także i do traktowania w sprawie zawiedze
nia broni _ dla Czarnogóry. — Co się Z£s tyczy 
zaprzestanie wojny, mocarstwa poczyniły już stosowne 
kroki w Konstantynopolu, do których się i Rossja, 
po ostatecznem powyższem oświadczeniu Czarnogó- 
rza—-przyłączyła. Właściwe obrady, jakoteż posta
wienie waruńrów pokojowych nie miały dotąd miej
sca. Rząd rossjjski nie wysuwając się na pierwszy 
P ‘.udział we wszystkiem, co miało na celu 
zakonćżenie różleńu krwi i powstrzymanie okru
cieństw tureckich, za jego też głównie poradą 

w Białogrodzie zgodził się Ks. Milan na wezwa
nie medyacji. Tenże Rząd ma dalej bezustannie, na 
uwadze [zabezpieczenie losu chrześcijan w Turcji 
ustalenie stosunków, w którychby, pod gwarancją pań
stwową, chrześcianieobok muzułmanów, Sławianiś obok 
Turkó w spokojnie żyć mogli. Stanowisko Rządu nie zmię.- 
niło się w niczem od owej konferencji majowej trzech 
kanclerzy Państwa, i nie zachodzi nic takiego, coby 
przypuszczać pozwalało, że w Wiedniu albo w Berli
nie inne poglądy na ten przedmiot istnieją. Po
głoska, jakoby Książę Ludwik Napoleon na tegoroczna 
manewra wojskowe zaproszonym został i jakoby mii 
jeden z rossyjskich pułków przeznaczono, okazała się 
po dokładnem zbadaniu bezpodstawną.

Rząd turecki z powodu wstąpienia na tron nowego 
sułtana Abdul-Hamida, wystosował do swoich posłów ■ 
za granicą, następujące doniesienie: „Ponieważ ciężka 
choroba, na którą sułtan Amurat od dziesiątego dnia 
swego panowania zapadł coraz bardziej odtąd się po
większając, uniemożebnia dalsze sprawowanie przezeń 
rządów—przeto Jego Wysokość Szeik-ul Islam .na; 
mocy praw regulujących wykonanie władzy wpańspźd^ 
Osmańskiem, fetwą z dnia dzisiejszego obwieści! wstą
pienie na tron sułtana Abdul Hamida II, jal;o Cesarza 
Turcji.*1

Londyn 1-go września. — Na m/celingu odbytym “ 
dnia 31 sierpnia w Nottingham, na którym mówiona 
głównie o okrucieństwach pizez Turków wBulgarjipo
pełnianych, został odczytany list sekretarza stanu 
Bourke’go, opiewający że Rząd angielski w najwyra
źniejszy sposób czynił Porcie przedstawienia 2 powo
du zajść w Bulgarji i przytem nadmienił, ż;e w skutek 
tych wypadków Anglja z Turcją zerwać będzie musia- 
ła w sposób, dla Turcji złowrogie skutki przynieść mo
gący.

Dziennik urzędowy księztwa Rumuńskiego uznaje 
doniesienie gazety „Timpul," o krwawym starciu 
wmjska z ludnością na polach Cetroceńi^ za bez
zasadne. Gały wypadek redukuje się do bójki pomię
dzy kilkoma żandarmami i żołnierzami inżynierji. Po
rządek został natychmiast przywrócony.

Otrzymujemy jeszcze następujące wiadomości:
Konstantynopol 1-go po południu. — Jak twierdza 

urzędowe zapewnienia, zmiana tronu tureckiego nie 
sprowadzi żadnej zmiany w polityce rządu ani w 
poczcie dyplomatów i tureckich mężów stanu; ćzv 
atoli Midat pasza pozostanie długo na. urzędzitk jest, 
rzeczą niepewną. Wczorajsza giełda 'altejsźa^rzyU- 
ła zmianę tronu podwyższeniem kuraów. r

Londyn 2-go.—Książę Artur anielski wyjechał dla 
uczestniczenia ćwiczeniom wojsk austrjackich

M 1-go. Zmiana tronu 2 Ab'iulemAzisem doko
naną była w tym celu aby d^iefo ^idata reorganizacja 
lurcp, mogło przyjść do 'ókutku; wszelako Amurat, ja
ko przychylny zmia^om) Z0P/cai otrutymi narkoty- 

m/jgł Pra?waSyć szali na rzecz bfi- 
( ata. Dziś gdy namjd, jako nieprzychylny Midatowi, 
wstąpił na Q-on, zachodzi pytanie, czy Midat zdoła 
utizjm.^c się przy władzy przeciw w. wezyrowi. 

Eturat wydał się, że nie daruje śmierci Hassana agi. 
Swego powiernika, i dla tego obaj główni ministrowie 
bojąc siego, woleli go przeto otruć. Już teraz głoszą, że 
Amurat chciał rzucić się do Bosforu.

Rokowania pokojowe wstrzymane z powodu zmiany 
tionu. Gabinet Petersburski stara się o wprowadze
nie w układy sprawy Bośni i Hercegowiny.

TELEGRAMY.
Warszawa, dnia 3, ic-rzsśnia.

Zemhn, 2-go.—Od wczoraj sroży się zacięty walka 
na lewym brzegu Morawy. Rezultat i szczegóły nie
wiadome dotąd. — Obiegają tylko pogłoską, że pułko
wnik Rajewski, rosjanin — zginął albo też Ciężko ra
niony został. ’ v

Konstantynopol, 2-go. - W piątek odbyła sig tu 
illununacja okrętow turec’jdch, na obcych statkach po
wiewały flagi. Przypasamie miecza oznaczono na dzień 
na "J PO”C“™ " ““““

Ateny 2-go. Rząd' protestuje ponownie u p0retf 
?jach ckichtóZ!iCjiWin- 

t.ln 2-go. — Feldmarszałek Manteuffel wyjeżdża 
z polecenia Cesarza do Warszawy na powitanie Nai ja
śniej szego Cesarza Wszech Rosji. Urórzvstość spdań 

S£dztonotUt-j jak 1W CaI)’Ch

Zemhn 2go. . Ze stropy tureckiej donoszą, iż Por
ta, w odpowiedzi na przedstawienia mocarstw pośredni
czących, wysłała notę, oświadczając że jest gotowa S 
wrzeć zawieszenie broni, jednakowoż tylko ta 3sXl 

I e piehminauów pokojowych, podpisanych przez Ser-
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Kopja olecjgraficzna z obrazu

Redaktor Wacław Szymanowski,

T|Vni I ,Tutro*Pojutrze Emigracja Chłopska, obraz 
I IV ULI* dramatyczny ludowy ze śpiewami w 5 aktach 

(6 odsłonach), napisał Wł. L. Anezyc, uwieńczony nagrodą lu
dową na Konkursie Dramatycznym Krakowskim 1876 r.

24
7
1
1
6

FORTEPIANÓW
Krajowych i Zagranicznych

GoUethnera i Wolffa,
Krakowskie-Przedmleścla Kr

wprost Saskiego Placu. T®®,®
—2110—S 7—0

Sprzedaż znanego

UWIADOMIENIE TYMCZASOWE.
Cyrk Salamońskiego

L’HOMME OBUS
(CZŁOWIEK BOMBA)

JANA MATEJKI, 
„Wykonanie wyroku śmierci na Maćku Borkowi- 
czu,«naśladujaea do złudzenia oryginał, jest do nabycia 

w Księgarni i Składzie Obrazów 

Altenberga i Robi tsclika 
Krakowskie-Przedmieście Nr 41 w Warszawie.— Ten
że Skład otrzymał wielki transport Obrazów różnej treści, 
artystycznie wykończonych. 1—6 — 14868 —

SM Pm Bawarstiep 
z Browaru Hermana Jung, egzystujący przy ulicy Og-odowej 
pod Nrem 22 nowym, będący własnością Edwarda Ko- 
strzewskiego i Aleksandra Dębickiego, przeniesio
nym został pod Nr 20 przy tejże samej ulicy, o ozem ma 
honor zawiadomić Szanownych Kundmanów, poheajae się na
dal łaskawym względom. —15053—1—3 

PROFESOR GIMNAZJUM
języka francuzldego,

może przyjąć lekcje prywatne języka i literatury francuzkiej 
w zakładach naukowych, domach prywatnych i we własnem 
mieszkaniu. Dla osób dorosłych wcale nieznających języka 
francuzkiego, a także dla znających lecz chcących wydosko
nalić się, pożyteczne są bardzo

Lekcje zbiorowe,
które mogą odbywać się w mieszkaniu Profesora i w domach 
prywatnych. Młodzież i dzieci mogą mieć osobne lekcje 
zbiorowe. Wykład w językach: francuzkim, polskim, rossyj- 
skim i niemieckim. Hotel Europejski Nr 42, (2-gie 
piętro).

Przyjmuje od 7*/s—8*/a rano i od 4—5 po południu.
—14258—4—9

W Krosnem gubernia Płocka, przy drodze bitej 
W pocztowej, prowadzącej z Warszawy przez Pułtusk, 

Maków <io Mławy położonem o mil 13 od Warsza- tfh 
2? wy, 2 mile od Makowa i 7 mil od Mławy, miejsco- 3 
W wy zarząd dóbr sprzedawać będzie przez głośną in V 
8 plus licytację całe tamt.-jsze stado koni, mianowicie: 

Angielskich czystej krwi . . sztuk 36 
Arabskich czystej krwi. .

•
 Anglo-Arabskich ....

Normandzkich . . . . . 
Percheranów  
Kuów rassy Szkockiej . .

Razom sztuk 75 
Licytacja odbywać sio bodzie dnia 12 Września 

£ 1876 r. (ńori stili). ‘ " 3—4 — 13798 —

min @ ©see e® ©

POMIESZCZENIE
Dla Panienek 

uczęszczających do pensji prywatnych u b. Nauczycielki In
stytutu Aleksandryjskiego, gdzie oprócz opieki macierzyńskiej 
znajdą rodowitą Paryżankę do konwersacji francuzkiej, lekcje 
muzyki na miejscu i lekcje buchhaltcrji.

Ulica Zielna, Nr 26, mieszkania 14.
5-0-14081

Stan powietrza.
Dziś rano ciepła st. 11.2, w południe ciep. 13.4 

Barometr: 759 (Odmiana).
Wysokość wody na rzece Wiśle pod Warsz. st. 1 e. O.

Zawiadamia się niniejgzem Osąby interesowane, że od 28 - 
Maja r. b., firma

„Spółka dostawy mięsa,i! 
przeszła na wyłączną moją własność i że od tego czasu, 
wszelkie zobowiązania, interesu tego dotyczące, jedynie prze- 
zomnie zawarte są ważne. Interesenci zeehcą się zgłaszać: 
Ulica Zielna Nr 7 nowy, 1419 hypoteczny, 1-sze" piętro ze 
schodów na prawo.

Ludwik Mielęcki.
—14725—3—3

Administracja Żeglugi Parowej 
ua rzece Wiśle.

Z powodu przyboru wody, jazda passażerska między War
szawą a Płockiem, przywróconą zostaje. W Poniedziałek 
dnia 23 Sierpnia (4 Września) statek odpłynie do Płocka o 
godz. 8-ej z raną i tak jak dawniej trzy razy tygodniowo: 
w Poniedziałki, Środy i Piątki odpływać będzie. — 15023 — 

Fabrykanci Haftów Mundurowych
LOHMANN i HARFELD/

w St. Petersburgu
Mają hoior donieść, iż przedstawiciel firmy p. Ilarfeld 

przybył do Warszawy, celem doręczenia zamówionych unich 
mundurów i stanął w Hotelu Europejskim, gdzie mieszkać 
będzie do 26 (7 Września).

“Nadto donoszą, iż ajjnturę wyrobów swoich mają u Pana 
M. Starkuianna, Krakowskie-Przedmieście 415, który przyj
muje wszelkie zamówienia na mundury dworskie, hafty i 
wszelkie w zakres fabryki wchodzące przedmioty.

1—1 — 15006 —

Przełożony Pensjonatu Prywatnego 
Cztero - klassowego z klassa Przygo

towawczą, przy ulicy Widok Nr 13, 
zawiadamia ninięjszem Rodziców i Opiekunów uczącej się 
młodzieży, iż otwarcie Szkoły przy Pensjonacie.jego, nastąpi 
dnia 8, a lekcje d. 9 Września r. b. Zapis‘na wakujące 
jeszcze miejsca tak w Pensjonacie, jak i dla Uczniów przy- 
ehodnich, odbywa się do dnia otwarcia kursu nauk, codzien
nie od godziny 10 do 12 z rana.

Rad. St. C. Izbebski.
-14914—1—2

W Szkole Prywatnej Żeńskiej 
przy Alei Jerozolimskiej Nr 28, lekcje rozpoczną się dnia 5 
Września.

Zofja z Raczyńska.
Młodzież kształcąca się w kierunku 

klassycznym lub realnym, 
mianowicie: przysposabiająca się do Szkół Realnych, Gimna
zjów klassycznych i wojennych i do egzaminu wojskowego 
na prawach wolnowstępująeych, znajdzie systematyczny i 
ściśle zastosowany do programmatów rządowych wykład na
uk i stosowną naukową pomoc u Nanczyeiela prywatnego, b. 
Kapitana Generalnego Sztabu J. Obiesierskiego, przy 
ulicy Widok Nr 5, w mieszkaniu Nr 7.—Przyjmowani są 
Pensjon arze, Półpensjonarze i przychodni. —15011—1—3

Nauczyciel Kaligrafji,
popraw !a charakter pisma, w 12 lekcjach, osobom bez różni
cy płci i wieku; nawet wcale nicumiejące pisać, mogą się 
w bardzo krótkim czasie nauczyć pisać, pięknie i czytelniej 
za bardzo przystępne wynagrodzenie. Mieszka przy ulicy 
Gęsiej Nr 9. ’ —14649—3—3

TEATR WIELKI.
Dziś: Pan Twardowski. Jutro: Bogini Walhalli.

TEATR LETNI.
Dziś: Pan Geldhab. —II Bacio. Jutro: Intryga i Mi- 

łość.____________________ _____________________
KTTRTR A Tlfb Jutro: Trzeci raz Gagatek pana 
LLvVllilDv. Majstra, Humorystyczna komedja zo 
śpiewami i tańcami w 5-ciu aktach, przez Edwarda Btotnie- 
kiego.

bję. Porta miałaby prawo wymagać kontrybucji wo
jennej, reformy dla Bośnji i Hercegowiny .gotową by
łaby staprowadzić, jednakże nie może dopuścić, ażeby 
te wymagania z rokowaniami pokojowemi Serbów po
łączone były, bo równałoby się to uznaniu powstańców, 
za stronę prawnie wojującą. W dyplomatycznych 
kołach białogrodzkich niewiedzą nic dotychczas o po
dobnej nocie, a dzisiaj odbywa się rada ministrów pod 
prezydencją samego Księcia.

Warszawa dnia 4-go września.
■ Wiedeń 3-go.—Dzisiejszej daty telegram z Zadaru 

(Z ara) „Konsul francuzki ze Skodaru (Skutari) odje
chał do obozu ks. Mikołaja. Mucktar pasza stanął nad 
granicą Grabowa, gdzie już toczy się walka.“ Według 
doniesienia z Podgorycy wczoraj rozpoczął się pod Spi
żem ruch zaczepny turecki przeciw Czarnogórzu.

Zenihn 3-go.—Urzędowe doniesienia z dnia 1 b. m. 
od armii morawsko-timowskiej. Po bitwie d. 30 sier
pnia nasza armia zajęła silne pozycje na wzgórzach 
Buimir. Kilka napadów ze strony małych oddziałów 
tureckich odparto. Porucznik Mussin Puszkin z 50-ciu 
ludźmi dokonał mężnego czynu; z małą garstką swoją 
przedarł się przez linje tureckie i pomimo strasznego 
gradu kul, spalił dwa mosty pontonowe tureckie pro
wadzące przez Morawę, nie straciwszy ani jednego 
Żołnierza, koń tylko pod porucznikiem zabity.

Zemlir, 3-go.—Doniesienie urzędowo we z d. 2 b. m. 
od armji morawsko-timockiej: „Kiedy pozycje tureckie 
na prawym brzegu Morawy, zostały zajęte, główne ją
dro armji tureckiej cofnęło się na brzeg lewy. Dnia 1 
września o 8>ej rano Turcy uderzyli na nasze prawe 
skrzydło. Walka toczyła się na otwarłem polu. Gwał
towny ogień karabinowy i działowy trwał do 9-ej wie
czór, cała więc bitwa trwała około godzin 13. Nasze 
wojska biły się odważnie i utrzymały się na swoich 
stanowiskach, ponieważ jednak wróg był trzykroć sil
niejszy, przeto armja nasza zmuszoną została cofnąć 
sig. do swych ufortyfikowanych pozycji w Aleksinaczu 
i Deligradzie.

Zendin 3-go.—Donoszą z Serajewa, że Turcy zdra
dzają zamiar wystąpienia zaczepnego pod Bieliną. 
Wysłano tam 8 taborów nizamów. Drogą na Nowy 
Bazar przybywa do Serajewa 20 taborów pod Chaki- 
nem-paszą; tabory pod Fuadem-paszą z zielonemi 
sztandarami już przybyły. Te ostatnie przyniosły też 
z sobą wieko od trumny Mahometa, jako środek 
mający rozbudzić fanatyzm muzułmański. Dwie ko
lumny powstańców, każda po 2000 ludzi idą z Głama- 
czu na Liwno, gdzie Turcy kupców chrześcian po- 
aresztowali a niektórych śmiercią już pokarali. Baszy 
huzuki z Trawnika idą na spotkanie powstańców. 
Mehmed Hamid-pasza ze Skadaru został uwolniony 
ze służby i zdegradowany za to, że przegrał kilka 
bitew. .

Berlin 3-go. — Dziennik Independ-bel. jak telegra
fują z Brukselli, otrzymał z Zemliua pod datą dzisiej
szą następującą depeszę prywatną: „Serbowie ustąpili 
z Aleiksinaczu, Turcy obeszli ich stanowiska od strony 
lewego brzegu Morawy, Ejub-pasza i Ali-Seib-pasza 
poł^ayn^^J^E

— P. Rudolf Strobl, Professor Instytutu Muzyczne- 
go, powrócił z zagranicy. _ ___

— Wykład nauk w prywatnym 4'rd klassowym Re
alnym Zakładzie męzkim z Pensjonatem i klassa Przy
gotowawczą na Nowolipkach (A? 6 nowy') J. N. Lesz
czyńskiego rozpoczął się z dniem lym września r. b.— 
Zapisy uczniów zarówno przychodnich jak i pensjona- 
rzy przyjmują się i nadal. _^—15016—2—5

~ChÓróby sekretne u mężczyzn i kobiet leczy le
karz od 30 przeszło lat praktykujący. Ulica Chmielna, 
Nr 18. — J. Bagieński. (1—3) —15061—

— Antoni Osuchowski, Adwokat przysięgły, powró
cił do Warszawy i przyjmuje interesantów do godzi
ny lOtej z rana i od 5 tej do 7‘/a po południu. (Ulica 
Miodowa Nr 3, dom Grabowskich), —15,085—

— Jan Skarżyński Adwokat Przysięgły powrócił 
z zagranicy. _ —15,063—

— Adam Perl Adwokat, otworzył kancelarją przy 
ulicy Tłomackie Nr 9 dom Bernszteiua. Przyjmuje 
sprawyAo wszystkich instancji sądowych, do godziny 
10 rano i 4)d 4 do 7 po południu. 2—6—14825

— Gustaw .Żurkowski, Adwokat, mieszka przy uli- 
cyjDługi^jgod^^lTjj^domi^W^^

Waźnawiadomość dla pp. Ogrodników!
W misścig Nowo-Radomsku, przy stacji drogi .żelaznej 

W. W., jest do wydzierżawienia na lat szesć od b-go Mi
chała r. b. Ogród warzywnyjeden w okolicy, około 6-ciu 
mórg rozległości, w glebie dobrej. Bliższe informacje: w War
szawie przy ulicy Złotej Nr 43 iit»wy. mieszkania 2 i na miej
scu, u Antoniego M Uli er, w domu kf 308. -—15024—1—3

W Drukarni „Kurjęra Warszawskiego/1 Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).—Aosimew Uenaypoio Bapinana 23 Anryera (4 Ceiimópji) 1876 r.
; Wydawca Gustaw Gebathaer

Patrz Dodatek.

pod dyrekcją MAGNOL et ONRA
-2  — 14913

492091
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> mo- 
rm, tego dnia, na 

na ko- 
pomienione

Jeżeliby podana w tego rodzaju deklaracji summa okazała się wyższą, od summy zao- 
anej na głośnej licytacji, w takim razie; przy licytacji utrzyma się ten, kto w rzeczo

nej deklaracji poda najwyższą offertę.

do praktyki Felczerskiej. Ulica Długa Nr 32. 
-14730-3—3

Nauczycielki iNauczyciele 
z patentami, Guwernerzy francuzi i niemcy, 
oraz Bony franeuzki i niemki są do umie
szczenia. Potrzebna jest Osoba na demi- 
place. Rekomendacja Nauczycielska, Nowy- 
Swiat Nr 53 M. S. —15056—1—1

KSIĘGARNIA
B. CASSIUSA 

dawnięj S. H. Merzbacha, 
przy ulicy Miodowej Nr 14, dom WP. Fuchsa, 

posiada na składzie wszystkie 

KSIĄŻKI SZKOLNE.
—14275—10—12

Student
uniwersytetu rosjanin, życzy udzielać lekcji 
z przedmiotów gimnazjalnych, głównie zaś 
języka ruskiego i matematyki. Ulica Lipowa 
Nr 3, poi lit. student E. W. —15032—1—4

w średnim wieku, 
rządu domem lub 
mość Nowolipie Nr 30, u waeiarki Hildebrand.

__________—15004—1—1 

Professor Gimnazjum, 
przygotowuje Uczniów i Uczennice do Szkół 
Gimnazjalnych i kandydatów do Szkoły Han
dlowej. Adresa proszę składać w Red. Kur. 
Warsz., pod lit T. T. Nr 6. —15049—1—1

S. Masłowska,
Krakowskie-Przedmieście Ńr' 17,—Rekomen
duję Nauczycieli. Nauczycielki i Bony 
i Osoby udzielające lekcje na godziny.

-14034-5—6

Wspólnik.
Poszukuje się Wspólnika do interesu fabrycz
nego, któren przynosi znaczny procent; oferty 
proszę składać w Redakcji pod lit. Z. Z. Z.

—14785—3—3

Nauczycielka Fortepianu, 
uczennica Józefa Wieniawskiego, posiadająca 
patent Warszawskiego Instytutu Muzycznego 
rozpoczęła udzielanie lekcji d. 1 Września’ 
tak u siebie w domu jako też i na mieście. 
Uczennice zeehcą się zgłosić do Składu For
tepianów pp. Gebethnera i Wolffa, ulica 
Krak.-Praedm. wprost Saskiego Placu.

piętnastoletnia, życzy sobie umieścić się 
w domu prywatnym za stół i mieszkanie do 
dzieci, do konwersacji angielskiej, o bliż
szych warunkach można się dowiedzieć od 
godz. 12 do 2 i od 6 do 9, ulica Marszał
kowska Nr 45, na 1-m piętrze u właściciela 
domu, mieszkania Nr 6. “ —15040—1_ 3

Stancja dla Panienek
Nauczycielka Szkoły Rządowe;, przyjmuje na 
stół i stancję Panienki uczęszczające 
do Instytutu Muzycznego, do zakładów 
naukowych Rządowych lub prywatnych, oraz 
panienki początkujące dla przysposobienia ich 
u siebie do Gimnazjum. Zapewnia się tros- 

,, kliwą opiekę, odpowiednie wygody, oraz kon
wersację w języku franeuzki tn, ruskim i nie
mieckim. Na żądanie może być udzielana 
pomoc w naukach i w grze na fortepianie, a 
to za umiarkowane wynagrodzenie. Ulica róg 
Ordynackiej i Now.-Światu Nr 64, mieszkania 
Nr 14. _i5(>5i_4_3

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej.

Podaje niniejszem do wiadomości, ii w dniu 25 Sierpnia (6 Września) r. b. o godzi
nie 1 po południu, odbędzie się przed tąż Radą Miejską licytacja in plus na sprzedaż z la
sów dóbr Pęchcry i Rumów w Górno-Kalwaryjskim powiecie, do Instytutu Ś-go Kazimierza 
w Warszawie należących, w jednej partji rozmaitego gatunku i różnych wymiarów 1902 
sztuk drzew, młodzieży i gałęzi 30 fur, w dwóch cięciach, Nr 4, z roku 1876, w okręgach 
H-eh obrębu Peehery i Runów, od summy rs, 4404 kop. 61. Wadium rs. 881.

Licytacja na sprzedaż tyehże drzew, odbywać się będzie najprzód przez opieczętowane 
deklaracje, a następnie głośna in plus od najwyższej otferty w deklaracjach podanej.

Przystępujący do licytacji obowiązani są w terminie wyżej oznaczonym, przedstawić 
deklaracje na papierze zwyczajnym podług wzoru niżej zamieszczonego, bez poprawek i 
skrobań, i dołączyć wadjum w ilości wyżej wskazanej.

Jeżeliby"kto z konkurentów, nie zeehciał osobiście stanąć do głośnej licytacji, to 
że na wspomnionych wyżej warunkach i nie później jak do godziny 12 z rana, tego dni: 
który naznaczoną"jest licytacja; nadesłać do Rady Miejskiej deklarację, z nadpisem n.. 
percie, że deklaracja ta ma być otwartą po ukończeniu głośnej licytacji na pomii 
drzewa.

fiarowanej na głośnej licytacji 
r • ’ ■ - j" A

Inne warunki licytacyjne, oraz szczegółowe wykazy oszacowania wystawionych na 
sprzedaż drzew, są do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej i u Leśniczego we wsi Pę- 
ehery, codziennie w godzinach służbowych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia Rady Miejskiej Warszawskiej Dobreezynności Publicznej z dnia 

._. Sierpnia 1876 roku, składam niniejszą deklarację, iż wystawione na sprzedaż drzewa 
w ilości, 1902 sztuk, z lasów dóbr Pęchery i Runów'w Górno-Kalwaryjskim powiecie do In
stytutu S-go Kazimierza należących obowiązuję się zakupić za summę rs. . . . kop. . . (wy
pisać liczbą i literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w ■warunkach li
cytacyjnych objętym.

W adjum w ilości rs. . . . kop. . . . (wypisać liczbą i literami) przy niniejszem skła
dam. Staie moje zamieszkanie jest w Nr Pisałem w NN. dnia mca roku 1876.

(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko).
P. o, Członka Zarządzającego czynnościami Rady, J. Magnuski.

3—3 — 14282 —

znająca się na gospodarstwie domowem, ży
czy przyjąć obowiązek w mieście lub na wsi. 
Wiadomość ulica Bednarska Nr 7, w sklepiku.

—15021—1—3

OPUŚCIŁ PRASSĘ

Zeszyt I i II lit. A do Ł.
dzieła pod tytułem

DOKŁADNY SŁOWNIK
języka Polskiego i Buskiego

ułożony przez

PIOTRA DUBROWSKIEGO
Członka Cesarskiej Akademji Nauk,

Dwa wielkie tomy w ósemce objętości około 100 arkuszy druku w dwie szpalty 
wyjdzie w 12-stu zeszytach (6 zeszytów części Polsko-Ruskiej 6 zeszytów części rusko-pol- 
skiej.

Cena za oba tomy (12 zeszytów) rs. 5, z przesyłką pocztową rs. 7.
Nakład Księgarni i Składu Nut Ferdynanda Hósick w Warszawie
Do nabycia we wszystkich księgarniach w Warszawie i na prowincji, 

3—5— 14520 —

llODATEKaonffimTOMMO 195
Dnia 4 Września 1876 roku. __ __ _____ Poniedziałek._________________ PP0, Sierpnia (4 Września) 1876 roku.

Potrzebni są

DWAJ UCZNIOWIE
do Apteki na prowincję. Wiadomość powziąść 
można przy ulicy Furmańskiej Nr 10 nowy" u 
pana Lejehnitz. —15017—1—3

REKOMENDACJA
Guwernantek Guwernerów

i Bon wszelkiej narodowości 

—15039—'1-4' 5 L. Buczkowska.

Rekomendacja Nauczycielska
Kamilli Mierkowskiej 

ulica Długa Nr 21, 1-sze piętro ed frontu, 
ma do natychmiastowego umieszczenia Fran
cuzki z patentami, posiadające język an
gielski, włoski, niemiecki i muzykę, inne Fran
cuzki Guwernantki i Bony Nauczycielki 
Polki i Guwernerów różnego stopnia wy
kształcenia oraz Bony Niemki. 15050—1—6

Potrzebni są

Uczniowie, 
do Zakładu Tapicerskiego, przy ulicy Ś-to 
Krzyzkiej Nr 27, mieszkania Nr 2.

—15028—1—3

KULI ZIEMSKIEJ
czyli początkowa nauka Jeografji Po
wszechnej, przez pytania i odpowiedzi, 
podług najlepszych źródeł opracowana i po

święcona dla dziecinnego wieku, 

przez E. LEJA, 
wydanie 3-cie przejrzane i poprawione, wy
szedł nakładem Księgarni i Składu Nut Mu

zycznych,

Henryka Trenklera,
przy ulicy Wierzbowej Nr 613 (4) Hetel An
gielski. Również jest do nabycia we wszyst
kich Księgarniach w Warszawie i na prowincji.

Biorącym w większej ilości odstępuje się 
stosowny procent.

Cena kop. 20.
—14818—2—6

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej

Podaje niniejszem do wiadomości; iż w dniu 13 (25) Września r. b. o godzinie 1-szej 
z południa, odbywać się będzie przed tąż Radą publiczna in plus licytacja, przez opieczęto
wane deklaracje, a następnie głóśna na sześcioletnie od dnia 1 Stycznia 1877 roku do 1-go 
Stycznia 1883 r. wydzierżawienie dwóch ogrodów, należących do głównego domu schronienia 
starców i sierot starozakinnych w Warszawie, za Wolską rogatką, mianowicie:

Ogrodu warzywnego mającego przestrzeni 46043 łokci kwadr.
Ogrodu fruktowego mającego przestrzeni około 15184 łokci kwadr .
Praetium do liejtacji ustanawia się na rs. 200, tytułem rocznego czynszu dzierżawne

go, wysokość zaś wadjum na rs. 60.
Mający zamiar przystąpić do tej licytacji obowiązani w wyżej oznaczonym terminie 

przedstawić Radzie Miejskiej deklarację, podług wskazanego wzoru, bez skrobań i poprawek 
i załączyć ustanowione wadjum.

Jeżeliby kto z kunkurentów nie życzył sobie uczestniczyć w głośnej licytacji, to może 
nie później jak do 12 godziny z rana, tego dnia na który naznaczona jest licytacja przysłać 
do Rady Miejskiej wspomnioną deklarację z wadjum, w zapieczętowanej kopercie z napisem 
na niej, że deklaracja ta ma być otwarta po ukończonej głośnej" licytacji, a w takim razie 
jeżeli podana w tego rodzaju derlaraeji oferta czynszu dzierżawnego, okaże się wyższą od 
summy ofjarowanej na głośnej licytacji, to licytacja będzie zatwierdzona za tą osobą, która 
w rzeczoaej deklaracji poda najwyższy dla Instytutu roczny czynsz dzierżawny.

Warunki licytacyjne i forma deklaracji, mogą być przeglądane w Kancellarji Rady 
dy Miejskiej, codziennie w godzinach biurowych.

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K Puchalski.
1—3 — 14997 Sekretarz Rady J. Magnuski.

Rada Miejska Warszawska
Dobroczynności Publicznej

Podaje do wiadomości, że w dniu 25 Sierpnia (6 Września) r. b. o godzinie 1 z połu
dnia, przed tąż Radą odbędzie się licytacja publiczna przez opieczętowane deklaracje, a na
stępnie głośna, na dostawę dla zakładów dobroczynnych w Warszawie do końca r. b. 
rażu, a mianowicie:

Owsa około 120 czetwerti.
Siana około 1100 pudów i
Słomy około 5000 pudów.
Licytacja rozpocznie się od następujących cen:
Na owies od rs. 5 kop. 15 za czetwiert.
Na siano od kop. 40 za pud.
Na słomę od kop. 32 za pud.
Wadjum do licytacji ustanawia sie w kwocie rs. 250.
Waruki licytacyjne są do przejrzenia w Kancellarji Rady Miejskiej, codziennie w 

gzinach biurowych.

Wzór do deklaracji.
Na skutek ogłoszenia Rady Miejskiej z dnia . . . obowiązuję się niniejszem dostawie 

dla zakładów dobroczynnych w Warszawie od dnia licytacji do 1 (13) Stycznia 1877 roku 
owies, słomę i siano po cenach (wypisać ceny na każdy przedmiot literami i liczba) podda
jąc się warunkom licytacyjnym.

"Wadjum w ilości rs. (literami i liczbą) przy niniejszem składam.
Stale maje zamieszkanie w N. (data i podpis.)

Członek Zarządzający czynnościami Rady, K. Puchalski.
Sekretarz Rady, J. Magnuski.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 2 (14) Września r. b. o godzinie 12 w południe, odbędzie się w sali posiedzeń 

Magistratu lieytacyja in minus przez opieczętowane deklaracje na dostawę w roku 1876 dla 
Warszawskiej Straży Policyjnej 350 sztuk łóżek żelaznych ze skrzynkami drewnianemi, od 
rubli 10 za sztukę.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wyżej 
oznaczonym opieczętowane deklaracje napisane na papierze stemplowym ceny kop. 40, po
dług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy Głównej Ekonomicznej miasta War- 

• 6zawy, na złażone w tejże kassie wadjum w ilości rs. 350 i na koszta ogłoszenia rs. 15.
Warunki są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym każdodziennie wyjąwszy dni 

; świątecznych.

Wzór do deklaracji.
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, iż podejmuję się dosta

wy w roku 1876 dla Warszawskiej Straży Policyjnej 350 sztuk łóżek żelaznych ze skrzyn
kami drewnianemi, po rs. 10 za sztukę (wypisać literami), i odstępuję od takowej summy 
procentów NN. (wypisać literami), poddając się 'wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom w wa
runkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej miasta Warszawy wadjum w ilości 
rs. 350 na koszta ogłoszenia rs. 15, przy niniejszym załączam.

Stałe moje zamieszkanie w NN. pisałem dnia NN.
(Podpisać wyraźnie imię i nazwisko). — 14209 — 3—?

poszukuje miejsca do za- 
do dozoru dzieci. Wiado-

—15004—1—1
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Wolskiemirogatkami, za bardzo małą .cenę, 
z powodu spiesznego wyjazdu. Nr 3115.

. . -15030-1—1

Iloteliw wó zbudowany 
w‘mieście fabryoznem Łodzi z calem u- 
rządzeniem i pięknym lokalem na re
stauracje do wydzierżawienia za zło
żeniem kaucji od Igo Października r b. 
człowiekowi fachowemu.;. Bliższa wia
domość u właściciela.—Wilh. Kern 
w Łodzi 3—3 — 14650 —

iubsisc.q
’ ------

.Się mogą i 
ŚzOfęfro

,< ..'Wiadomość u W. K. Różyezkiego, Żórawia
M20: ,.... , ■. —14845—2—2 ,

Udziela się I 
Sukien i (®yć .fDajii 
francuzkiejjJ^oswunik 
łatwym do pojęcia dla osób się ' 
Tamże Osoba z prowincji, która 
sobitfęjsęiżyfe śi$ 
może ^tiieśógpt 
nauki,? żń jjfięńęg 
Nr 12?Ęjwy?:ją

Od rs. 1.2 Kołdry Materjalne 
w ZAKŁADZIE TAPICERSKIM 

S. Wronowskiego.
przy trliey Czystej Nr 15 nówy, pałac lir. 
Stanisława Potockiego i inne rozmaite w zna

cznym doborze Materace sprężynowe nad
zwyczaj trwale i wygodne, włosianne, od cen 
dość' nizkich, oraz wszelkie przedmioty śłu- 

■'żące do korni'
i Inne w za!

NAUCZYCIELKA
przy : cilzieacli. znąjąca języki: francuzki, nie
miecki. ruski,i polski, orazkonwersację tych
że. muzykę ńa fortepianie, mająca pozwolenie 

. Władzy Naukowej-, życzy spbigjtimU-,-— . „ 
, na nepęji .prywatnej lub. też,, udzielać lekcje 

po doinacłi—Tamże jest duży Pokój dó ńa- 
: aajjęcia, -Ulicą SJ.iska ,$r 31, • mieszkania 1.
' -14894-2—3 ''--T

^>anrAab° 1 fli"“łT'1

jo Zakładu 
lżenie przy 
spełnię nó-

s',| ^'óśzukuje posad' 
-lubiiwnej podobneg' 
ea rfe MauCTałkowI 
jBNr38 notfył w Re 

. ■ M45®-*4—5

żorskiej.' a teraz przr ulicy Hr.'Berga pod-

,T«fe^zyiBmnMarjp;i9TWBŃsIfłfi^®tfiyq gli • 
-eu»»Otfe'spei.-^HrayćzeiWftleęąm

Ohicia Wsm
w najświeższych deseniach, w -wielkim wybo
rze,. oraz Ceraty wszelkiego ródzaju, w Skła- 
‘) O\ 7/ dzie pod firmą

Jest do sprzedania

Garnitur Korali:
Kolie, Bransolety, Kolczyki i Brosza, czerw 
nych, szlifowanych, które nigdy koloru nie tra 
ca.—Ulica Wspólna, Nr 6, mieszkania Nr 1< 

* 4-3-14757

Nawóz słomiasty,
ókÓło 200 fur parokonnych rocznie, jest do 

''sprzedania zaraz/ Wiadomość L:ptzy ulicy 
. Marszałkowskiej j>od Nr 69 w Mleczarni,

Są do sprzedania .

MEBLE, LUSTRA 
i GARDEROBA, 

przy ulicy Miodowej Nr 6; stróż Stanisław 
wskaże, odgodz, 11 'do 2 codziennie, wyjąwszy 
świąt?. ‘ ....................—14061—6—6.

Wedy Człowiek 
posiailmąey język polski, niski, francuzki.nie- 

i miei-ki. 'rumuński i włoski, z wykształceniem.
Wcia w4Soteł’1' 

lub też za.dozpiującęgo w fabryce. Wrazie 
v. potrzeby żjężye może pc.ręęzeńię co do pra- 
' wesći charakteru. Uprasza o złożenie adre

su w Red. Kur. Vai'M pod,lit,:U, H. /

_______

i cnBwooatqoPbdfcJefcn^jsstysljBn gufboq

/ w . Doj sprzedania

.Garnitur Mebli 
Szeslong skórą kryty, Stolik dojjiart. Urny 
walnia. Toaleta, kilka Szaf rożbieranyćl 
wszystko nówe. Chłodna Nr 40. mieszlranii 
Nr.'18. I —15053-^1—3

Rs. 1,000 do 1,200, 
jest do wypożyczenia zaraz na 1-szy numer 
hypoteki komu murowanego w Warszawie.— 
W-iadomęśi u Adwokata-Wysockiego, przy 
ulicy 'ŚHo J.eiśkiej.:Ni<'l£e.‘Uom Wąltisza.

-15047—1-2 Rozmaite narzędzia złotnicy 
tudzież Tokarnia, Wagi z szalami i—słup®’ 
mosiężne, Miech z całym przyrządem, Koiut 
dy, Szafy i t. p. przedmiot a, w domu f* 
Nrem 46r0 przy ulicy Senatorskiej, są do sprt 

dania z wolnej ręki.
Tamże jest do wynajęcia do ś-go Michała 
b. Jeden Pokój z przedpokojem. 

i4751-3-6

Niewielkie summy,
.'przypadająca do podniesienia z kaśś 'rządów 

ych lub Bonku Tulskiego, kto ma do"od- 
stapienia,' niech- się zgłosi do lokalu Nr 6, 
domu 97, wpr'ost' koltiiiiny Z-rgfhnnta.

—15Ó44-1-t6. ,

iimieincj Kr 2Ó, mat l-ny«a>iętrze bd

faworem^3 -
■ ^ruxSte^i j tomWei:

■“"'■f.irtfo 'natychmiastoyego .-nmiesTezenia _ w Re- 
kom»ndaejy__ S. Masłowskiej 

T,f1trdE8rski^rzeilS!teś cfb” W 17.

borami i gwayan<sptrtfi;?s. jj3pyb.fi.AzL £9D 
iJcb-sltówSi- Łefaachctzs i I.ancastta 

™ip8as b (,9rZ?uH-oJ3M roi 
Kewelwęry kieszonkowe C-eio strzałowe
tX , 3 .tn ( 

Rew-nl'cver^ JSai^ańSryj^fe^Węl^SfinYl 
Jłaboje.da ,b5'o‘rri 'f -?8w6fcfeiW -7- ^Sffi/m'-

’ -nlcwne.^twTetnre-ttHk-iHeezintyą -się, - .... -

ob aoajs ulica.^b.; «
-obeiW .iooisb mosob ob-tfił^SSrnSnsbttst I

dawniej J. RÓŻAŃSKI;
Ulica Długa■'Nr 30, palhc W-gó A. Dilckert, 
wprdsł 'Ilótelti ‘Pólśkie^ó. 1 —13‘8?ó—7-1-12

- •. :K'.-s ;9: k.,a ■ nr \ I >

żurnale Wysilę -przed, kiikii laty, natcóż się 
>-przydać mogą, gdyż źurnal dziś przysłany 

z 1’aryża, £3; tydzień wychodzi z .modjt^nasię-i 
■ puje drugi i znów potrzebuje zupełnie inne-® 
go obliczenia'‘’UL zatńfrg nauka.itżumali u- 
mioszczona w ksijżce na nic się nie przyda 
Potrzeba mieć naukę połączoną z modelaimi 
śy-ieżó Wyehodząceml której ja "tylko udzie
lam, a na dowód, panie uczące się u mnie 
krają suknie- z. moich ma-t-erj?, Czego żaden 
napezyeierbib jjasuw możngśei jeżynie, z po
wodu' iż niema nauki, aby była tak wydo- 

' skonalonii i. ułatwioną.' jak przezemnie napi
sana. prygińalnib i wykładana. Kurs dwuty- 

odniowy rs li. Wykład kroju kop. 50, ulica 
duga Nr 32. A. gałećfri. ’' -1W4-1H

Jest Jio sprzedania piękny dobór

TmłlfowsKmg1.); za. •'znbiamRf 
nym Dworze, skłdgtPN^ 11

^iadoo'5 .Tff moB®yah'jj ^sią
ani:4felwUtóan iaira/

przyzwoita, w śrejnim -wieku, poszióyujd zayaz.ł 
miejsca do zarządu'ddwuj dozoru'dzieci i t.p.; 
w Warszawie luli na prowincji, za b. umiar
kowane wynagrodzenie., Wmdotpośćpirzyo>iięy 
Nowolipie Nr 28, dpm' fejBiudeekiegol uiRząd*- 
ey domu. A - 7^-14917-2-3 - .

EOBTEP.L1S 
palisandrowy, z Fabryki Kralla i SeiŚws 
z angielską mechaniką 0 -ó-ciu śiprejMkli 
z blatem .uetalowyin1 "do śp/żedatiia. 'Ulitj 
Bolec Nr 45 ód Tamki .7‘ dońi. Stróż wskto 

—15054—1—3

N A U K A S Z E W C T W A
DLA KOBIET. .

Niniejsźem o'gla'szam, iż do' swej 'Praco* 
przyjmuję Uczennice, którym udzielam Le 
cje"Szewetwa Q warunkach, można się “ 
wiedzieć w Pracowni Kobiecej Obuwia Da> 
skiego, przy7 ulicy Leszno pod. Nrem 7.

Przytem nadmieniam, że p. Marja «a; 
lewska, cały kurs Szewetw-a ukończyła u m® 
i jako Nauczycielka w „Stowarzyszeniu Pi'Jl 
Kobiet“ we Lwowie posśadę otrzymała.,

Leopoldyna PJassiU3- 
,-: m ", -■ i —14600— 2—4

Jest do ulokowania na pierwszy,, pumer hipo
teki. Wiadomość w Redakcji Kurjera War
szawskiego^ t —14159—3—3 -

Z powodu wyjazdu jost do odstąpienia bardzo

Korzystny Interes, dający 
a” 100 za 100.
Wiadomość' Mostową 14, miesz. 22, u p. L. B 

. ' ' '' -14684-3—3
Ktoby miał do sprzedania używany

Mały Wolant,
prelotkę krytą lub zgrabną bryczką pa jedne
go konia, zechęe, dać znać na Krak.-Przedm. 
Nr 95 nowy, do właściciela domu na 1-szem 
piętrze. .—15036—1—3

Są do sprzedania:
Wyżeł- do polowania dobry, oraz dla ama
torów pśów‘riie do polowania! pokojowej ra
sy pointerre (żweinos). Wiadomość u stróża 
Marszałkowska Nr 75. —15033—1—3

uhey Hożej w . - sJ .

f.atqxoq i 1.
.iHaUiiOM’I .M ,yUjl im.

baiłtzgsM .1

i Tłómączenia 
S&djW i ^stóttśliż-fira'' *ł>iuVo 'dłtfddy Hon 

. . wego Burby, w domu pod Nremi.S'533'na rń,LekCi^wSIłll d I&§m^ego-Przedmieśeia i Podwala, o-d]

I_ S ... '"c

Irancuzbi i muzykę,, życzy, sobie być do to
warzystwa Panienki, bez opieki matki, 
ną przystępnych warunkach. Wiadomość uli- 
tAKhińieiieka' Nr 13 domii, mieszkania 2 na 

irareiśł —14703—2—390 ol
----------- :------ - ---- ---------------- 1---- !------------------ —

6—€—MłW r-M r \ -I—> A

»j« ::

rdzo-

-dstnoisSJ-
^hoR i i:
.^azsfiinpienka .kónwcTsaej4o AbgioJkl>, jdp £on-

websaeji.- iWibki z lepszem wykształceniem,

- o spfżydać- mogąg gdyż

/Łw.igalkie. roboty i 
;ftł»rfioAŚu«bj!.w 5. 
Bł-ftma’U- Gł,śf-.i 1- 
7. —15042—1—2

za setkę <>a .z, .
o w nwwwrretłtre 

w ZakładjiŁą. Gjpi

manemowy, o poł siódmej w dobryg
Stanin, 7n przy-^pn-i nr-<p. t ■
czowska Nr 2, u P. Mofeeiewskiej.—

na skrzypce i fortepian po ś; ,p- Władysła
wie Rozbickim,. za rs. 69,0, j mogą być, sprze
dane razem lub częściowo, za poi ceny kśi^-' 
garskiej, Skrzypce za rs. 75 i Gitarą ozdo
bna, za rs. 30, ulica Chłodna Nr 21. wjallo- 
mosć w Dystrybucji. , , ,^5034—1—3 _0. 

W blizkości Warszawy do wyd^ierżawidnia 
zaraz

Dwa Ogrody , 
warzywno-ewoeowe, mające . razem około 6- 
morgów rozległości. Dzierżawca obowiązany 
znać się. na prowadzeniu oranżerji i u trzy in y- 
waniu-ozdobnych gazonów kwiatowych,- draż 
-parku.. Bliższa wiadomość przy ulipy ^-fq 
Jerskiej, Nr- 26- od 9 do lO'/j ranoulnod/a 
6 pe połudsiu. Stróż-wskaże. 150.46—lj—3j

Jest do sprzedania za nader przystępną cen

Garnitur Mebli
mahoniowych, urzędowej robotv, Materac 
sienniki, Poduszki, "u Tapicera. Leszno Nr

__ _ — Ui !26—l—3 ’

Z .powodu słabości właścicielki jest do ott 
‘stąpienia Magazyn strojów damskich 

oraz jest do sprzedania

Garnitur mebli Aksamitnycl 
i szeszlong skóra kryty. — Wiadomość ulic 
Krakowskie-Przedmieście Nr 1 nowy, w dy 
strybueji po Radzyńskiej. 6—6—14429

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, Stół jadalny i Kozetka. Uli 
ca Szpitalna Nr 2, mieszkania 13. 
_________________________—14750-0-3 
Jest do sprzedania za cenę nader. przystępu

Garnitur Mebli
mohoniowych, urzędowej roboty, oraz i Sze 
szlong skórą kryty i Materace z włosa 
waldharu, u Tapicera, Senatorska Nr 20.

—14293—6—12

dzieci, to jest S-eKCWeQMyk^w^.Jrzyspnsaj 
biajac do 1-ej klassy, a zarazcA' t&iżć mógł
by mieć-praktykę7 przy gospodarstwie, za wy- . 

-»■ kagrodzeniem rocznem 75-rs. Wiadomość-po- 
'5 cWąś$>-Możną ff P. WitkówsHe^o w -Bawarji, 

przy rogu ulicy Żabiej, czyli na kancie.
—14891—2—3

Potrzebną jest

GUMTRNANTKA
Niemka, posiadająca wyższą muzykę, na sta-' 
łe pomieszczenie. " BJiższą wiadomość zasię
gnąć można na ulicy Mar^zalkswskięj,. pod 

- ■'' a a,sizQi

uzdt£tii«^drp3®|Ćz»e i do nauki, do krawiet -

ELS:

;8

I

LICZłWJ Uli.------

—14636—3—3
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AKTYSTY-SNYCERZA

Warszawa, Wowy-Świat Kr 38.

h stanie, 
Mostowa 
'4, pier-

Prawdziwa

■amerykański, nowy • czterech gankach na 
silnej wódzie, ż całym werkiem - żelaznym naj-.

■ Regulatorów

m«r wyO:6« 
reffl.źegarkow — —7 ti-t- *—"

r 14. drugie piftfb, mf 
i? sza' sień-- prze.d> bramą..:

funt po kop. 121/,,—15,—20
*» poleca Handel

B SB « Fi iMEtólfcl

Dc sprzedania

daraitur Mebli

Z powódii wyjazdu' z Warszawy. jest do 
odstąpienia zaraz lub od 1 Października r. b.

DYSTRYBUCJA
z wszolkieini regałami, ■ pod korzystnemi wa
runkami, pi;?y jednej z,pryncjpalnych ulic. 
Wiadomość w Dystrybucji na Krasińskim 
Placu, gdzie Sad Handlowy.

—14906—2—3

48 sM W 
jest do sprzedania. -^efipnowe-, pa-orzech, za 
cenę przystępną.'Ulica Krakpwskie-Przedmie-

;o JKraySa.- Q 
ł—7626— O

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania w do
mu Nr ,5/ pilzy. .ulicy Wspólnej- ■

Meble różne,
w-stanie dobrym, za .umiarkowana, certo i 69 
tomów'OpHwntch Dziennika PraWf

-14924-2-3

^Z.WitUi^4?4o /hjymyw od

Jczność,iź ,

syswojza-

.XXXXXMlQDCXsfn’Zedania 

CTUTKIZHIRTUTI A.
z wsżelkiemi utensyljanii i zapasami lodu, 
w mieście Lublinie, w Hotelu Europejskim. 
Bliższa wiadomość w miejscu lub w domu 
przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Jjr 12, 
w mieszkaniu Wesołowskiego. —14116—4—7

©Boli K&Salote
35-

I WĘGIERSKA
nadeszła do Handlu Braci Wróbel 
i takową polecają. 51—0—1840

które jo^eafWfOlEWe i srebrne, j.nkoleż dyv.izki imitacji Irą.ucuzfcuńi najświeższych fa- 
nbśźcniii. Nt-dmicr.iam •t it .. .„żi: ^rziaiaje 'zegarki t ime ? ;I c uy rs. 19 kop.

Śi-flilYfiTiifcafAś-od rs. 7 kop. 50. St-iKt-rs ■“^jneezampi; pę<.ęea«ńem—------ —|l*M—«'Wlrll '* I, I __ ! ’ j  

stępnych warunkach. Tamże do sprzedania 
Folwark flQ.dzjp. i (6 wjókj pa sześć tysięcy 
rubli. tBliżsMrwildóńibśkU K. Rayzadier 
uliea.-tKMążęeą Ny 7 tEtJ484ftn^-p

"ręczna Wahżer, z ..prźybbfańii, Łóźito jesio
nowe maje,, na-przech.' wstanie-dobrym, tanio 
.do’sprżedaiua, ŻóraWia Nf 8, Sttóż wskaże. 

-14893-2-2

| Reperacje fczja |
<g wszelkiego retteaju wykonywa śpkM-& 

“ •sar* g

5 Maszyn i Narzędzi g 
JafcóBa Fajaas w Warszawie X 
Danielewiczowska Nr 619/20 (5) ®

w 92 0—2288— X

ROLETY 
drylichowe w pasy, rewańtuchowe i kolorowe, 

■poleca Skład Obie Papierowych pod firmą 
W. BBfflWSffl, 

dawniej J. Różański.
Plica Długa Nr 30, Pałac W-go A. Dtlcker- 

. ta, wprost Hotelu Polskiego. —13397—10—12 _

Na Krakowskiepn-Przedmieściu pod Nrem 
447, a mieszkania 13, jest do sprzedania 

Kredens jesionowy 
i Dziennik Praw 

od Księztwa do ukończenia w Królestwie, po
rządnie oprawny. —14416—3—3 .

Skład Zegarków i Zegarów
MARCELLEGO POZZI, 

Kowy-Świat, 
rt łośoMiid w śot tftrl jsaloB i ipnlrnn 
"oib-n óyśołs esom onawoaoTsiizi ydoaO .a

Wjlepśzy Łój 
do illuminacji, po kop. 15 za, funt, pnleea 
nowo otworzony Skład Mydła, Świec i Nafty, 
przy ulicy Kapitulnej Nr- 4. —14912------3 -

fc Do sprzedania 

dwa konie, 
ruskiej, rassy, zdatne do 

zaprzęgu i do wierzchowej jazdy, -jeden gnia- 
dy walath lat 8ł/2, wzrostu 4 werszki, drugi 
kary ogier .5 lat, mający wzrostu 3*/2 wersz
ki. Wiadomość na Powązkach w 3-ciej ba- 
terji, 2-giej Grenadierskiej Brygady Artylle- 
ryjskiej. Nr 1 stajni. -+15038^-1—2

Tanio i korzystne.
Za rs. 1 kop. 80, można wyuczyć ;się §zyć na 
maszynie, w 6 lekcjach, co przekonać się moż
na od osob tamże się uczących. Wiadomoćó 
ulica róg Przejazd i Tłoinaekiógo Nr 8 powy, 
ńa-dole1 w podwórzu, wprosi bramy.

■ ! ' —14840—2—3

orzechowe. fabryki Simlera: Kanapa 4 -6 fo+ 
f.eli hez p0-'?Y’‘in, -Stół owal-ny^ • 2 jstoły do 

/’kar'K Lwstró.-Ftftil i Stol.iit do' rób<Wyp*gzcm- 
sy- 'd*-' firanek,.’■ gzems- do pYzedziełonia n,okoju, 
etażerka. ' Oihifłtniere palisandrąwatg; llrranki, 

, śffr7\ńś'TTrt "u iijytydTtlT'1 'Q5IsytfUt’) ’ i różntstjjrfnnc

ulicy B^aekicl Nc 14, w polwórzu na lewo. 
’___ "__________ —14927--2—3

Eakład nowy tapetowania po-kai, 
przy ulicy Krakowskie-Pr^iifiiieŚCie', obok Ko
pernika Ńr 6 nowy, w potjycrzu na prawe, 
gdzie znak Mągląrski, .na <^>Ie, można dostać 
ludzi w każdym czasie'’tak"‘w Wtózawia jak 
i na prowincją.—(Jena od rolki przyklejenia 
jak najprzystępniejsza.—Łukasz Sobczyń- 
ski. ’ —14658—3—3

Zegarów Pa...... 
ryzkśeh okrą- 
-tjlych ipodklo- 
szaiwś Szwarc-- 
walderskśck 

Budników/Ze
garów podróż- 

rych etc.

'■Po'Hkladu-

Jana Grabowskiego 
aray ulficy jflieeiewej 

Hdr. 3.
nadszedł świeży transport Comentn s fa- 

, bryki „Grodzlao11 dalsze .transnorta ćiagla 
sadByłane będft. —7a8f—24—27

ulica Leszno, Numer 62.
Przyjmuje zamówienia na wszelkie wyroby i najstaranniej wykonywa, jako to: kościel

ne, cerkiewne, meblowe, ramy, restauruje stare inkrustacje z drzewa i kości,modele 
4!n fabryk odlewów, bogate boaserje do salonów, >z na j większą dokładnością, robi drzwi, o- 
kna i oramy na wzór paryzkich do nawo budujących się domów, przytem wszelkie roboty 
.■wchodzące w zakres rabńt .stolarskich i „snycerskich. Zlecenia przyjmują się według wzorów 
isnyęh lab, włąfmyęh, które £aklad w doborze najlepszym posiada. 9—10 — 13772 —

z iąatęiac;imj -Lileitrańiem, Biurko jesio- 
®ewe. WiadoHłośA-pwy-u-Hey-JHotej, -nH-prje- 
eiw Ld^nf^^yf Jiici^^^l^tro, mieszka-

Do sprzedania' ' •“ jRj'”’’’ ”’ 

Gar^feb^liiiah&mowycli, 
-ypsem kryty, oraz'sofa, ‘hlcblff miłe "kryte, 
śtiły, sftóiki do kart i t. p. meble, piUcen;••• 
bardzo:bizkiov NowY-Świat Nr 46. ''.PTh%"eera,.

-t'. —14813—3—&•<

Bransoleta izegąr^k 
złote; oraz- Srebra, są do sprzęifąniaYyr Jlokalu 
Nr 6, domu Nr 97, wprośUkólhmyy Zvgmunta. 
_____________________ -14705-3-3

Szal franctizki, 
bardzo .gustowny, nieużywany, jest do Sprze
dania. -.Ulica-llarszałkowska Nr'55, w miesz
kaniu p. Korriatowskiego. —14784—3—3

przenośne, z wentylacją, dla prywatnego(użyt
ku i. Restauracji.—Znaczny wybór.—Cenniki 
a rysunkami. . .. . .. ..—129.68—16—18

powodą wyjazdu,,do sprze- 
SUwj_3slsL' dartia bardzo mało używane 

1 KAKESTA i POWÓZ
■dy '** \KJi.czt0)o+o8Obowe, razem za rs, 

1000, mogą być kupione oddzielnie.: Wiado- 
meść ■ róg Nowego-Ś-wiatu i Jerozolimskiej 
alei’ Nr 11 w domu Komunikacji londowyeh 
i wodnych, u służącego „Grvgoria“. .

-14348-6-6

Moskiewski Skład Herbaty Kjaclityńskiej

i 
i
1
Ą
2
2

. po rs. l kop. 20 za funt.
40 n
60 B
80 n
■H n '
30 „ '
60 „

w Warszawie ulica Senatorska, Nr 16-
(przy rogu Bielańskiej),

Pelbca najprzedniejsze gatunki prawdziwej Kiaehtyńskiej herbaty karawanowej 
Ni 1, Krasnańkij Chunmy . . . . . —i-. .

2. Nencheo Piecha z Fuzy............................... „
„ 3. P'uczefu z Fuzy Łozana Osośka .... K

■ f „.4. Bukiet Fućżańa „
/ <; : >. ki 5- Garśkij Bukiet .z jirzepysznym smakiem i arony'„

„■6. Carskaja Roza wyborowa ..... „
r 7. Indjejskaja Roza' najlepsza ezarna herbata „ « r w „

Bioracy na raz 10 funtów, otrzymują jeden funt tej' samej herbaty bezpłatnie 
Wysyłka herbaty pocztą, uskutecznia się’kosztem składu. 4—6 — 14147 —

Drzewo opalowe w najlepszym gatunku
w Składzie pod igmą:

Brzeziński i Landy
przy ulicy-Dobrej pod Nr 14 nowym, schodząc z nlicyBednar- 

skiejna prawo, sprzedaje się po cenie.następującej: |
Za sążeń kuhiezny drzewa sosnowego z dostawą rs. 12/- '■

r \ n - olsżbweg" „ 13VZ »-*•
» Brzozowego „ r 15

Drzewo rabane sprzedaje się w cenie o rubel wyższej na’sążniu.
4-10 ’ _ 14526 _ j

i£»Z3toS.iC!>JKtiEi.



Do sprzedania:
3 Lustra duże złocone, z konsolami, For
tepian fabryki Hoffera, zupełnie nowy i inne 
Meble. Ulica S to Jerska Nr 10 nowy, 1-e 
piętro, ze schodów na lewo. —14817—2—3|

Jest do sprzedania

MASZYNA
Wel. i Wils. za przystępną, cenę. Ulica Lesz- 
®o Nr 49, mieszkania 15. —14681—2—3

Do sprzedania 
KARETA poczwórna,

■wybita atłasem niebieskim, w bardzo dobrym 
stanie, z 4 zapasowemi kołami za rs. 450 i 
Powóz za rs. 180. Obejrzeć można w każ
dym czasie w Cytadeli, w mieszkaniu Kapi
tana Inżynierji Skalskiego. —14900—2—3

Amerykan
na jednego lub parę koni, nowy, wcale nieu
żywany, z uprzężą, i koniem, zars. 360. Mo
gą być sprzedane i nie razem. Lipowa Nr 3. 
Tamże do wynajęcia jeden lub dwa Pokoje 
■w mieszkaniu Nr 6, z meblami lub bez. Od 
7—2 po południu. —14393—6—6

Do sprzedania!
OGIER

złotogniady, bardzo rosły,
J \ angielski, ze stada Janów-

ekiego, lat 8 mający, spokojny, dobrze ujeż
dżony w parze i pojedynce za cenę umiarko
waną tudzież Dwa Wałachy z Rosji spro
wadzone, cztery lata w piątym mające, po
wozowe, silnie zbudowane, szybkim kłusem 
chodzące. Widzieć można konie te codzień 
od godziny 12, przy ulicy Pięknej pod Nr 8, 

•w domu narożnym. —14363—6—7

2 Wałachy 
po 8 lat mające, silne, zdrowe, zdatne do 
ciężkich pociągów, są do sprzedania za cenę 
bardzo umiarkowaną/ w Hotelu Saskim. Wia
domość w Kantorze Hotelu. —14564—6—7 

dzące, są do sprzedania. Ulica Jasna Nr 10 
nowy, wiadomość u stangreta Antoniego.

__________________ —14701—3 -3
Z powodu zmiany zajęcia jest do odstąpienia 

kontrakt na mieszkanie, 
świeżo wytapetowane złożone z 4 Pokojów, 
Przedpokoju i Kuchni na 1-szein piętrze od 
frontu. Wiadomość przy ulicy Elektoralnej, 
naprzeciwko Banku Nr 7A, mieszkania Nr 2.

—14901—2—3

do najęcia z meblami od 1 Września. Ulica 
Widok Nr 16, stróż wskaże. —14722—3—3 

Dwa Pokój e
są do najęcia, przy ulicy Długiej Nr 32 
wprost Hotelu Polskiego, na drugiem piętrze 
od frontu, od 1 Października. —15057—1—3

POKÓJ
do wynajęcia zaraz. Ulica Nowogrodzka Nr 
domu 25, mieszkania 10. —14890—2—3

DWA POKOJE
z meblami, są do wynajęcia do ósmego Paź
dziernika. Nowogrodzka Nr 13, na dole od 
frontu. —14861—3—3 

umeblowane, na parterze, 5 pokoi, przedpokój, 
korytarz i kuchnia, ze stajnią i wozownią, do 
odnajęcia w każdym ctasie, “kwartalnie lub 
rocznie. Bracka Nr 12, mieszkania 1. 
______________________ -14862—3-3

Do wynajęcia każdego czasu 

Salon, Trzy Pokoje i przed
pokój na 2-m piętrze 

od frontu, z pięknym widokiem na Plac Tea
tralny, wykwintnie umeblowany, za rs. 120 

miesięcznie.

Dwa Pokoje i przedpokój
2 meblami lub bez takowych po przystępnej 
cenie. Wiadomość w Magazynie Władysła- I 
wa Lewity i S-ki, przy ulicy Senatorskiej i | 
Nowo-Senat orskiej. —14871—3—3

X 
x 
X 
X 
X

z przyległym ogródkiem.
. i < 
pokoji

X pokojuj “ kuchni, piwnicy, góry wspól- 
X nej i wodociągiem. — Wiadomość na 
X miejscu, lub w Składzie Braci Lesser 
X przy uliev Rymarskiej.
X _ 2—6 ‘ 14678 — _

X
X X x 

x * ' 2—6 “ "— 14678 — X
VXXXXXXXXXXXXXXXXXXXb

Od Ś-go Michała:
7 Pokoi, przedpokój i kuchnia, spiżarnia, 

z piwnicą, górą osobną i wspólną rs. 600 
rocznie.

3 duże Pokoje i kuchnia na parterze, 
rocznie rs. 285. Wiadomość u właściciela 
domu Nr 36/1445c/5 ulica Hoża.

-14582—4—6

DWA POKOJE,
Salon i Pokój sypialny od frontu, umeblowa
ny wygodnie, do naięcia miesięcznie lub kwar
talnie. Marszałkowska Nr 58, nowy, mieszka- 
nia 3, 1-sze piętro. —14753—3- 3

złożony z czterech pokoi i sali obszernej z bal
konami, także Wozownia i Stajnia na 
cztery konie, jest zaraz do najęcia lub od 
S-go Michała; także Trzy pokoje z przedpo
kojem na parterze i Stancje pomiejsze. No
wolipki Nr 7, u właściciela domu.

—14480—5—6

Różne Lokaje
od 1 Października: 3 pokoje, kuchnia, drwal- 
nia, na pierwszem piętrze od frontu, za rs. 
240 rocznie, przy kolei“ Warszawsko-Wiedeń- 
skiej, i jg ulicy Miedzianej i Srebrnej Nr 1 i 
4 nowy. Wiadomość u stróża domu.

—14908-2-3 /;xxxoxxxxxxxxxxxxxxx£ 
B DO WYNAJĘCIA g

X X XXx
X parterowy, z przyległym ogródkiem, X 
X kompletnie umeblowany i odświeżony, X 
X składający się z 4-ch pokojów, przed- X

Do wynajęcia zaraz lub od 1 Października r.b. 
Skład na 900 beczek cukru lub inny towar. 
Składy mniejsze.
Mieszkanie 2 pokoje i kuchnia.

Do wynajęcia od 1 Października r. b.
3 Pokoje i kuchnia, za Żelazną Bramą, na
przeciw Gościnnego Dworu, w domu Janasza 
Nr 11/958/9, gdzie był Zajazd, informacja 
w mieszkaniu Nr 11, do południa.

—14573—4—6

DO WYNAJĘCIA 3 
od Ś-go Michała r. b. do 1 Kwietnia X 
1877 r. w Alei Ujazdowskiej, obok Do
liny Szwajcarskiej pod Nr 1713B (no

wy Nr 11)

Trzy Pokoje, 
przedpokój z kuchnią, suche i ciepłe, na 1-m 
piętrze, samo w sobie, z wszelkiemi dogodno- 
sciami gospodarskiemi, do najęcia za nizką 
cenę od 8 Października 1876 r. przy ulicy 
Złotej pod Nrem 33. —14714—2—3

Z powodu wyjazdu, jest do odstąpienia

Mieszkanie
od 1-go Października, składające się z 3-ch 
pokoi, przedpokoju i kuchni, za cenę 225 rubli 
rocznie, Nowy-Świat Nr 58 nowy.—Tamże jest 
do sprzedania MUNDUR dla Urzędnika 
klassy 8-mej z wydziału naukowego, Kape
lusz i Szpada. 4 ry duże oieandry, 
Filtr, Szafa, 12 Krzeseł wiedeńskich, 
Komoda, 4 Stoliki, Wanna cynkowa 
i kuchenne rzeczy. Wiadomość u stróża. 
_____________________ -14605-3—3

Jest do najęcia w każdym czasie

Pokój wspólny 
z meblami, fortepianem i usługą, za rs. 10 
miesięcznie, może być także z życiem. Mar
szałkowska Nr 71, mieszkania 36.

—14879—2—2

elegancko umeblowany lub bez mebli, ze 
wszelkiemi wygodami przy Alei Jerozolimskiej, 
składający się z 6 pokoi obszernych, z przed
pokojem' kuciinią, piwnicą, może być stajnia 
i wozownia; wejście oświecone gazem i opa
lone, jest do najęcia od 1-go Października 
t. b. Bliższa wiadomość ulica Widok Nr 1, 
mieszkania 16, do godziny 9 rano i od 3 do 
6 po południu. —14604—2—3

MIESZKANIA
przy ulicy Złotej Nr 12, od 1 Października: 

Dwa Pokoje, kuchnia, na parterze, świe
żo oklejone i malowane, za rs. 200 rocznie. 
Dwa Pokoje z przedpokojem na 2-m pię
trze, za rs. 160 rocznie.

Jeden Pokój rs. 8 miesięcznie i inne po
mniejsze lokaliki. —14287—2—3

Od 1 Października do najęcia w blizkośei 
Alei Ujazdowskiej, przy ulicy Mokotowskiej 
pod Nrem 5, w świeżem czystem powietrzu 

suchy LOKAL, 
z 5 pokoi, o dwóch wejściach, a trzecie z sa
lonu na ogród kwiatowy.—Tamże 3 Stajnio 
z Wozowniami po rs. 60 rocznie, mogące 
razem pomieścić od 15 do 20 koni.

-14568—4-4

na 1-m piętrze od frontu, z wystawowemi 
oknami, w środkowym punkcie ulicy Krak.- 
Przedmieśeie, składający się z 3 pokoi, kuch
ni i alkowy, przydatny i na Kantor Komis- 
sowy lub do innego procederu, jest do naję
cia zaraz lub od 1-go Października r. b. Bliż
sza wiadomość w Składzie Cygar p. T. Mo
szyńskiego, przy ulicy róg Czystej i Krak.- 
Przedmieśeia, w pałacu Hr. St. Potockiego. 
_____________________ -15015—1-3
Do wynajęcia od 1 Października r.b. zars.550

Pięć Pokoi 
suchych i ciepłych, przedpokój, kuchnia, z roz- 
maitemi dogodnościami, a głównie ze zlewem 
i kranem wodociągowym w kuchni, na parte
rze, przy ulicy Wspólnej, Nr 10 nowy, o kil
ka domów od Placu S-go Aleksandra. Bliższą 
wiadomość udzieli miejscowy stróż lub też 
sam Właściciel domu. “—15009—1—2

Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 75, 
odnajmują się dla spokojnych kawalerów 

Trzy i Dwa Pokoje, 
na 2-m piętrze, może być ze stołem i usługą. 
Bliższa wiadomość przy ulicy Śliskiej Nr 6, 
mieszkania 14. —15002—1—3

Do wynajęcia od 1 Października 1876 r. 

Różne Lokale, 
a zarazem Sklep •wraz z mieszkaniem. Wia
domość drugi dom od Chłodnej przy uli jy 
Wroniej, pod Nrem 26 nowym. 
____________________ —15043—1—15 
W domu pod Nrem 4-my, ulica Wierzbowa 
(Hotel Angielski), do wynajęcia od Ś-go Mi
chała

LOKALE 
większe i mniejsze, oraz Sklep obszerny.— 
Wiadomość na miejscu w Kantorze Samuela 
Lewenberga. —15041—1—3
Przy ulicy Nowomiejskiej czyli Gołębiej, pod 
Nrem 17 jest

POKÓJ
do odnajęcia w każdym czasie, lub od 1 Pa
ździernika, na diugiem piętrze od frontu, za 
Rs. 8 miesięcznie, dla osób płci żeńskiej, je
dnej lub dwóch a mogą być i takie, które u- 
dzielają korepetycje i konwersacje, bo tamże 
może takowych udzielać. Wiadomość w Ka
wiarni. —15029—1—3

składający sie z 3 pokoi, przedpokoju, kuchni, 
piwnicy, komórki, z oddziclnem podwórkiem, 
ogródkiem i altaną, do wynajęcia od 1 Paź
dziernika r. b„ za przystępną cenę, przy ulicy 
Kościelnej Nr 6. Z teg“o mieszkania jeden po
kój oddzielnie może być odnajęty ze wspól
nym przedpokojem. —14984—2—3—

Na parterze przy ulicy Złotej Nr 17, jest 
do wynajęcia od 1 Października 1876 r.

LOKAL
złożony z 3-ch pokojów z przedpoko
jem i kuchnią. Wiadomość u stróża.

-14948-2-3

na 1-m piętrze od frontu, złożony z 5 poko
jów, kuchni, schowania, wygódki, 2 
piwnic i oddzielnej góry, jest do' odstą
pienia od 1 Października r. b., ulica Zielna 
Nr 20. Wiadomość u stróża. —14947—2—3

Siedm Pokoi
z balkonem, passaż, kuchnia, spiżarnia etc., 
na 1-m piętrze od frontu,—pokoje świeżo wy
tapetowane i lokal cały gruntownie wyresta- 
urowany, do odnajęcia od 1 Października r.b. 
z powodu nieprzewidzianych okoliczności, 
w domu pod Nrem 4 nowym, ulica Nowy- 
Świat, obok Straży Ogniowej. Wiadomość u 
Właściciela domu. —14977—2—3

Na S-to Jerskiej Nr 12, 
jest zaraz lub od Października t. r. 

do wynajęcia:
Ośm Pokoi z kuchnią, na pierwszem pię
trze od frontu, z dwoma wejściami, wszelkie ■ 
mi wygodami, cena rs. 800 rocznie.—Ośm 
Pokor z kuchnią, na drtgicm piętrze, rs. 700 
rocznie.—Pojelyńcze trzy okienne kawaler
skie frontowe, eleganckie Pokoje, po rs. 180 
rocznie.—Tamża są i Sklepy do wynajęcia. 
Wiadomość na miejscu u Rządcy.—14981—1

W Drukami „Kurjera Warszawskiego11 Plac Teatralny Nr 473 (nowy 5).

_____ Potrzebny jest
“W* Bk, . 

przy porządnej familji, dla osoby przyzwoli 
płci żeńskiej, w okolicach Leszna, Orlej, j/ 
ktoralnej i Solnej lub też w blizkośei tjj 
ulic. Osoby interesowane raczą złożyć adre^ 
ulica Leszno, wprost kościoła Nr 31 nor, 
w sklepie Norembergskim. -14768—3-4"

Do wynajęcia od Ś-go Michała 

iLtDKAiŁ 
na dole, na Zielonym Placu, obok Hotelu ‘Wj. 
torja Nr 12, 6 pokoi, przedpokój, kuchii 
z rozmaitemi wygodami. Wiadomość na nK 
scu.____________________ —14786—3—3

Ktoby miał do odstąpienia 
Salon obszerny z pokojem i przęj. 

pokojem, do nauki Tańców, 
w środkowym punkcie miasta, raczy zostań! 
adres w Cukierni Wineentiego Nr 6 non 
przy ulicy Senatorskiej. —14676- 3-4

Z powodu słabości, jest do odstąpienia kij. 
dego czasu
Sklep Dystrybucyjny, Kramar- 
szczyzny i Korzenny, wraz z mie

szkaniem.
Wiadomość na miejscu. Ulica Tamka Nr ił, 
nowy. —14647—3—3

Dystrybueyjno-Galanteryjny, na Nowym-śwe- 
cie pod Nrem 17 Karlinskiego, jest do odstą
pienia każdego czasu. Wiadomość na miej, 
scu.—Tamże jest do sprzedania Dubeltów 
ka za rs. 20._________ -14099—7-12
Z powodu zmiany interesów, jest do odstąpienia 

|USS KLEP 
narożny przy ulicach przyncypalnych z okien 
wystawowem i piwnicą, z towarami i wsail- 
kiemi utensyljami. Wiadomość przy rogu ulitj 
Tłomackiej i Rymarskiej Nr 11.J_j4843-2-3 

Sklepik"Wiktuałów, 
egzystujący o-l lat kilku z dobrem powoła
niem, jest każdego czasu pod bardzo konj- 
stnemi warunkami do odstąpienia. Bliżsu 
wiadomość na miejsru, ulica Chmielna i reg 
Sosnowej. —15003—1—3

Sklep z wiktuałami.
zrządzeniem i mieszkaniem, z powodu zmiany 
interesu do odstąpienia każdego czasu, ulica 
Leszno Nr 53, “ —15048—1—3

Nagrody Rs. 2.
W d. 1 Września, w Piątek, rginęła tie- 
czątka, brelok, złota z krwawnikiem, na któ
rym wyryte tyły pismem angielskim lilaf 
wiązane A. L. B. Uczciwy znalazca zeditł 
zwrócić takową na Kanonię pod Nr 4, ić- 
szkania Nr 1, a nagrodę powyższą otrzyw- 
Uprasza się panów jubilerów i zegarmistrz 
o zwrócenie na taka pieczątkę uwagi.

—15018—1—1

W ,d. 1 b. m, t. j. w Piątek na rogi Non- 
go-Światu i Ś-to‘Krzyzkiej zgubiono papit 
ry w językach: ruskim i niemieckim, upraS 
sie łaskawego znalazcę o odniesienie ichu 
ulicę Widok Nr 6, do “W-ej Karewieckieja 
wynagrodzeniem. —15062—1—1

Rs. 5 nagrody.
Dnia 30 Sierpnia rano zaginął PIE-Stf 

czarny, na piersiach biały, z łapkami żółW 
wabiący się nDaks.“ Ktoby takowego doi* 
wil do Składu Towarów Manufaktury 
Oswalda Bień, przy ulicy Nalewki Nr 23 
wy, otrzyma powyższą nagrodę. —14933—ę

Wyżlica czarna, 
zbłąkana, znajduje się, właściciel za udo* 
dnieniem, opłaceniem kosztów i utrzymaj 
odbierze w Składzie Mydła B. Kościnsk'4; 
przy Placu Ś-go Aleksandra. —14979—ęj 
W nocy z 30 na 31 z. m. we wsi Lipko* 
skradziono z pola

Dwie Klacze, 
jedna gniada, druga kasztanowata, lat J’ 
10 mające, ktoby o takowych wiedział, ’ 
chce dać znać do gminy Zaborów, pot 
Warszawski. —15059—1—

W dniu 1 Września r. b., z podwórza^ 
jazdu za rogatką Wolską, i

skradziony został ku;
lat o, z Chomontein, 

kasztanowaty, średniej wielkości, ktoby cjl 
kowym wiedział, zeetiee dać. znać do gtjl 
Zaborów, powiat Warszawski. —15060—

/looBOJeho ĘeBsyporo.


